
 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
školní rok 2019/2020 

Zpracovala: Bc. Karolína Čejková, ekonom 
      

Mgr. Jiří Karas, ředitel 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 1 z 64 

Obsah 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE ........................................................................................................ 2 

ÚDAJE O VEDENÍ ŠKOLY ................................................................................................................................ 2 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLSKÉHO ZAŘÍZENÍ .......................................................................................................... 3 

ÚDAJE O ŠKOLSKÉ RADĚ ................................................................................................................................ 4 

VÝBOR SPOLKU PŘÁTEL ŠKOLY ....................................................................................................................... 4 

STUDENTSKÁ RADA ...................................................................................................................................... 5 

2. PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................. 6 

3. RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY ............................................. 8 

SEZNAM ZAMĚSTNANCŮ ............................................................................................................................... 8 

TŘÍDNÍ UČITELÉ A JEJICH ZÁSTUPCI .................................................................................................................. 9 

STATISTICKÉ UKAZATELE PRACOVNÍKŮ ............................................................................................................. 9 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI .......................................................................................................................... 11 

4. ÚDAJE O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ .................................................................................................. 12 

5. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ ............................................................................... 16 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH MATURITNÍCH ZKOUŠEK 2019/2020 ......................................................................... 19 

VÝSLEDKY ZÁVĚREČNÝCH ZKOUŠEK 2019/2020 ............................................................................................. 20 

6. ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ ............................................................. 21 

7. DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ ................................................................ 26 

8. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI ................................................... 27 

9. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY .............................................................................. 32 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2019 – STRUČNÝ PŘEHLED ................................................................ 32 

PODROBNÝ PŘEHLED HOSPODAŘENÍ ............................................................................................................. 34 

10. ÚDAJE O SPOLUPRÁCI S ORGANIZACEMI ZAMĚSTNAVATELŮ A DALŠÍMI PARTNERY PŘI PLNĚNÍ 

ÚKOLŮ VE VZDĚLÁVÁNÍ ................................................................................................................. 57 

VYHODNOCENÍ PRÁCE KROUŽKU PRVNÍ POMOCI OA ŽATEC (PROJEKT IKAP-B), ŠKOLNÍ ROK 2019/2020 ................ 60 

SVĚTLUŠKA 2019 ...................................................................................................................................... 62 

FOND SIDUS 2019 .................................................................................................................................... 63 

11. ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKČNÍ ČINNOSTI PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ ................. 64 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 2 z 64 

1. Základní údaje o škole 
Dne 1. 9. 2011 byla sloučena Obchodní akademie v Žatci, p. o. a Střední škola zemědělská a ekologická 

v Žatci, p. o., a to na základě rozhodnutí Zastupitelstva Ústeckého kraje ze dne 31. 3. 2010 z 13. zasedání 

(usnesení č. 29/13Z/2010) a usnesení Rady Ústeckého kraje (č. 33/68R/2011), IČO: 61357481. Obchodní 

akademie byla stanovena nástupnickou organizací. 

 

Název školy: Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a 

ekologická, Žatec, příspěvková organizace 

Studentská 1354, 438 01  Žatec 

Identifikační číslo: 61 35 72 94 

IZO školy: 061 357 294 

Redizo: 6000 11 011 

  

Zřizovatel, adresa: Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, 400 02  Ústí nad Labem 

IČO: 70 89 21 56 

Jméno ředitele: Mgr. Jiří Karas 

  

Kontakt na zařízení: tel. ústředna:     415 240 253-4 sekce Obchodní akademie 

 tel. ředitelna:     415 240 255-6 

 tel. ústředna:     415 240 257 sekce SOŠZE 

 e-mail:                sekretariat@oazszatec.cz 

                              jiri.karas@oazszatec.cz 

Webové stránky školy: www.oazszatec.cz 

  

Datum zřízení školy od 1. 9. 2011 vznikla jedna škola ze dvou sloučených škol: 

 Obchodní akademie – založená v roce 1948 (od roku 1992 Obchodní 

akademie) 

 datum zařazení do sítě škol 24. 6. 1996, poslední aktualizace provedena 

4. 12. 2007 

 Střední škola zemědělská a ekologická – založená v roce 1895 

 zařazena do sítě škol 24. 6. 1996, poslední aktualizace provedena dne 

1. 9. 2010 

 

Údaje o vedení školy 
Ředitel školy 

od 01. 08. 2018 – dosud Mgr. Jiří Karas 

 

Statutární a pedagogičtí zástupci ředitele školy 

- Ing. Ida Berdisová – statutární zástupkyně, pedagogická zástupkyně pro sekci obchodní 

akademie 

- Ing. Pavel Sekera – pedagogický zástupce pro zemědělskou sekci 

- Ing. Jaroslav Hokeš – vedoucí učitel praxe pro  zemědělskou sekci 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 3 z 64 

Charakteristika školského zařízení 
Hlavním účelem, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování středního vzdělávání, 

které rozvíjí vědomosti, dovednosti, schopnosti, postoje a hodnoty získané v základním vzdělávání 

důležité pro osobní rozvoj jedince. Dalším účelem je poskytování žákům obsahově širšího všeobecného 

vzdělávání, nebo odborného vzdělání spojeného se všeobecným vzděláváním a upevňováním jejich 

hodnotové orientace, dále pak vytváření předpokladů pro plnoprávný, osobní a občanský život, 

samostatné získávání informací a celoživotní učení, pokračování v navazujícím vzdělávání a přípravě pro 

výkon povolání nebo pracovní činnosti. 

Příspěvková organizace poskytuje školní stravování žákům v době jejich pobytu ve škole. Školní jídelna 

zajišťuje závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávající činnost škol a školských 

zařízení. 

 

 

Předmět činnosti: Střední škola – hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 58 

zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném 

znění 

 Zařízení školního stravování – školní jídelna – hlavní účel a 

předmět činnosti je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), v platném znění 

  

Zařazení do školského rejstříku: Aktualizace od 1. 9. 2011 

 Rozhodnutí MŠMT čj. 10 207/2010-21 o zařazení do sítě škol 

 Nejvyšší povolený počet žáků ve škole podle Klasifikace 

kmenových oborů vzdělávání a Rámcově vzdělávacích programů: 

 Obchodní akademie – 420  

 Ekonomické lyceum – 120  

 Ekologie a životní prostředí – 120  

 Agropodnikání – 240  

 Školní jídelna - 320 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy posoudilo dne 25. 03. 2015 žádost Ústeckého kraje, 

jež je zřizovatelem OA a SOŠZE, Žatec a rozhodlo o zápisu nových oborů do školského rejstříku 

s účinností od 01. 09. 2015. Obory vzdělání podle Klasifikace kmenových oborů vzdělávání a 

Rámcové vzdělávací programy: 

 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje - 75 

 28-52-H/01 Chemik - 75 

 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost – 100  

 75-41-M/01 Sociální činnost – 100  

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 4 z 64 

Doplňkové činnosti organizace: Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti: 

- Výroba, obchod a služby uvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 

- Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních činností 

- Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti 

- Pronájem a půjčování věcí movitých 

  

Mimoškolní a občanská sdružení při škole: 

 Sdružení přátel školy 

 Studentská samospráva 

 Školská rada 

 

Údaje o školské radě 
S účinností od 01. 09. 2014 byli Radou Ústeckého kraje usnesením č. 25/56R/2014 dne 09. 07. 2014 

jmenováni členy školské rady Obchodní akademie a SOŠ zemědělské a ekologické, Žatec. 

Dne 15. 10. 2014 proběhla volba předsedy, místopředsedy a zapisovatele školské rady s následujícím 

výsledkem: 

 

ZÁSTUPCI ZŘIZOVATELE: 

Předseda školské rady:  Ing. Vladimír Nesvadba, Ph.D., Příčná 100, 439 81  Kryry 

Člen školské rady:  Mgr. Pavlína Kalitová, Chomutovská 2988, 438 01  Žatec 

 

ZÁSTUPCI PEDAGOGŮ: 

Sekce OA 

Člen a zapisovatel škol. rady:  Ing. Ida Berdisová, bytem Nová Ves 232, 441 01   Podbořany 

Sekce ZE 

Člen školské rady:  Ing. Dagmar Hromádková, U Flory 2597, 438 01  Žatec 

 

ZÁSTUPCE RODIČŮ: 

Místopředseda škol. rady: Ing. Lenka Krejcarová, Třeskonice 9, 438 01  Žatec 

 

ZÁSTUPCE ZLETILÝCH STUDENTŮ: 

Člen školské rady:  Jan Junk, 3OAL, Sv. Čecha 1106, 438 01  Žatec 

 

Výbor Spolku přátel školy 
Předseda: Miroslav Naxera 

Pokladník: Lenka Štruncová 

Zástupci rodičů ve třídách 

TŘÍDA ZÁSTUPCE TŘÍDY 

1.A Kučerová Šárka 

1.EM Hoffericová Lenka 

2.AE Iveta Roubíčková 

2.EM Markéta Kopecká 

3.A Jaroslav Jelínek 

3.EM Monika Mederová 

4.A Miroslav Naxera 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 5 z 64 

Studentská rada 
 

Zástupci žáků ve třídách 

TŘÍDA ZÁSTUPCE TŘÍDY 

1. L Slach Petr, Hejdová Kamila 

1.OAS Řepík Daniel, Řeháková Erika 

1. A Štolová Kateřina, Šindelářová Lucie 

1.EM Edl Daniel, Hervert Martin 

2.L Šimonová Karolína, Tučák Michal 

2OAS Leitnerová Nikol, Kináčová Květoslava 

2.AE Čekalová Barbora, Havránková Šárka 

2.EM Boubín Matěj, Valko Jindřich 

3.L Müllerová Kateřina, Lukáčová Klára 

3OAS Doležal Petr, Starečková Monika 

3.A Doudová Petra, Hadincová Josefína 

3.EM Chodúr Matěj, Meder Josef 

4OAL Dondová Simona, Pokorný Jaroslav 

4.A Mach Filip, Naxera Filip 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 6 z 64 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

MATURITNÍ OBORY:      UČEBNÍ OBORY: 
(denní, čtyřleté)      (denní, tříleté) 

63-41-M/02 Obchodní akademie   26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum     a přístroje 

75-41-M/01 Sociální činnost 

41-41-M/01 Agropodnikání 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 

 

Obor Třída 
Počet studentů 

k 30. 09. 2019 k 31. 01. 2020 k 30. 06. 2020 

Obchodní akademie 

1OAS* 13 13 13 

2OAS* 9 9 9 

3OAS* 13 12 12 

4OAL* 9 9 2** 

Celkem 44 43 36** 

Ekonomické lyceum 

1.L 19 18 19 

2.L 15 15 15 

3.L 15 15 15 

4OAL* 15 15 8** 

Celkem 64 63 57 

Sociální činnost 

1OAS* 18 18 17 

2OAS* 11 11 11 

3OAS* 10 10 10 

Celkem 39 39 38 

Agropodnikání 

1.A 26 25 25 

2.AE* 11 11 11 

3.A 15 15 15 

4.A 17 17 11** 

Celkem 69 68 62 

Ekologie a životní prostředí 2.AE* 6 6 6 

Celkem 6 6 6 

Elektromechanik pro zařízení a 

přístroje 

1.EM 17 17 17 

2.EM 13 13 13 

3.EM 7 6 0** 

Celkem 37 36 30 

CELKOVÝ POČET ŽÁKŮ 259 255 229 

*)v jedné třídě jsou zastoupené 2 obory (víceoborová třída) 

**) nezahrnuti úspěšní absolventi 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 7 z 64 

 

Provoz zařízení školního stravování za školní rok 2019/2020 

Kapacita 320 

Počet pracovišť 1 

Celkový počet vydaných jídel za školní rok 2019/2020 23 453 

Počet stravovacích dní ve školním roce 2019/2020 159 

Počet zapsaných dětí, žáků, studentů 179 

Počet dospělých 75 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 8 z 64 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

Seznam zaměstnanců 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI EXTERNÍ 

Baťha Zdeněk, Mgr. Camprová Jiřina, Ing. 

Berdisová Ida, Ing. Habarta Petr, Ing. 

Bielíková Pavlína Janouš Adam, Bc. 

Cajtlerová Stanislava, Ing. Kopalová Helena, Ing. 

Čejka Petr, Mgr. Rábová Andrea, Ing. 

Červenka Václav, Ing. Šabatová Helena, Ing. 

Čornáková Jana, Mgr.  

Doktorová Ivana, Mgr. ASISTENT PEDAGOGA 

Hampejsová Ludmila, Mgr. Froňková Michaela 

Hokeš Jaroslav, Ing.  

Horníková Zuzana, Ing. TECHNICKO-HOSPODÁŘSKÉ PRACOVNICE 

Hromádková Dagmar, Ing. Bažantová Šárka 

Kalivodová Jana, Mgr. Čejková Karolína, Bc. 

Karas Jiří, Mgr. Řimnáčová Hana 

Klímová Eva, Ing.  

Lóška Petr SPRÁVCE POČÍTAČOVÉ SÍTĚ 

Müller Zdeněk Wagner Václav 

Novák Miloslav, Mgr.  

Kasíková Tereza, Mgr. PROVOZNÍ PRACOVNÍCI 

Pešková Lubomíra, Mgr. Benadová Simona 

Sekera Pavel, Ing. Hašlarová Nikola 

Sluková Lenka, Mgr. Koucká Soňa 

Stahoňová Romana, Ing. Lakatosová Linda 

Šíšo Josef Podroužková Věra 

Tomšíková Kateřina, Ing. Rechac Vichentie 

Trávníčková Antonie, Ing. Seemann Petr 

Tupý Petr, Ing. MBA  

Uďanová Zdenka, Ing. PRACOVNICE ŠKOLNÍ JÍDELNY 

Vargová Blanka, Mgr. Kubelková Alena 

Voráčová Šárka, Mgr. Sobotová Helena 

Zima Aleš, Ing. Svobodová Helena 

Krabec Michal Gonzorczyková Naďa 

Rubáček Miroslav Šulitková Kateřina  

Syrovátka Miroslav Němec Luboš 

 Rampasová Monika 

 Šťastná Simona 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 9 z 64 

Třídní učitelé a jejich zástupci 

Třída Třídní učitel Zástupce tř. učitele 

1OAS Mgr. Ivana Doktorová Mgr. Jana Čornáková 

1.L Mgr. Tereza Kasíková Mgr. Petr Čejka 

2. L Ing. Zuzana Horníková p. Josef Šíšo 

2OAS Ing. Zdenka Uďanová Mgr. Lenka Sluková 

3. L Mgr. Blanka Vargová Ing. Antonie Trávníčková 

3OAS Mgr. Jana Kalivodová Mgr. Miloslav Novák 

4OAL Mgr. Lubomíra Pešková Ing. Petr Tupý, MBA 

1.A Ing. Jaroslav Hokeš Pavlína Bielíková 

1.EM Ing. Stanislava Cajtlerová Zdeněk Müller 

2.AE Mgr. Zdeněk Baťha Mgr. Šárka Voráčová 

2.EM Ing. Aleš Zima Michaela Froňková 

3.A Zdeněk Müller Ing. Stanislava Cajtlerová  

3.EM Mgr. Šárka Voráčová Mgr. Zdeněk Baťha 

4.A Pavlína Bieliková Ing. Jaroslav Hokeš 

 

Statistické ukazatele pracovníků 
 

Členění zaměstnanců dle věku 

Věk počet celkem % 

20 0 0 

21-30 3 6 % 

31-40 3 6 % 

41-50 17 34 % 

51-60 15 30 % 

61 a více 12 24 % 

Celkem 50 --------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členění pedagogických pracovníků dle věku 

Věk počet celkem % 

20 0 0 

21-30 2 5,88 % 

31-40 2 5,88 % 

41-50 6 17,65 % 

51-60 13 38,24 % 

61 a více 11 32,35 % 

Celkem 34 --------- 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 10 z 64 

 

 

 

 

Fyzické stavy k 31. 08. 2020 

Ukazatel Evidenční počet 
Evidenční počet 

přepočtený 

Celkem fyzické stavy 50 44,0042 

z toho ženy 30 26,5524 

z toho osoby OZP 5 3,7619 

z toho osoby OTZP 1 0,4286 

z toho pracující důchodci 12 8,2429 

z toho pedagogové 34 30,0042 

z toho dělníci 8 7,5000 

z toho THP 3 3,0000 

Mimoevideční stav celkem 
(Mateřská dovolená) 

1 1,0000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členění zaměstnanců dle vzdělání 

vzdělání dosažené počet % 

základní 6 12 % 

vyučen 6 12 % 

úplné střední odborné 8 16 % 

vysokoškolské vzdělání 30 60 % 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 11 z 64 

Pedagogičtí pracovníci 
PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI Vyučované předměty 

Baťha Zdeněk, Mgr. učitel DEJ, CJL, ZSV 

Berdisová Ida, Ing. statutární zástupkyně ředitele, učitelka UCE 

Bielíková Pavlína učitelka CHK, PRE, ZOP, AGT, ZAH, SAD 

Cajtlerová Stanislava, Ing. učitelka MAT, FYZ, EKO, vedoucí PK přírodní vědy 

Čejka Petr, Mgr. učitel CJL, SPK, OBN a knihovník, vedoucí PK společ. vědy 

Červenka Václav, Ing. učitel ZAM, CHO, STZ, PRE 

Čornáková Jana, Mgr. učitelka ANJ, CJL, KAJ 

Doktorová Ivana, Mgr. učitelka CJL, NEJ 

Hampejsová Ludmila, Mgr. učitelka ANJ 

Hokeš Jaroslav, Ing. zástupce ředitele pro praxi, učitel CHM, CHO, PRE, vedoucí PK praxe 

Horníková Zuzana, Ing. učitelka NEJ, EKO, EKP, PRE 

Hromádková Dagmar, Ing. učitelka CHE 

Kalivodová Jana, Mgr. učitelka ANJ, vedoucí PK cizí jazyk 

Karas Jiří, Mgr. ředitel, učitel TEV, výchovný poradce 

Klímová Eva, Ing. učitelka GEP, MAH, PRE 

Lóška Petr učitel DEJ, ANJ 

Müller Zdeněk učitel ITE, SEM, ICT, vedoucí PK informační technilogie 

Novák Miloslav, Mgr. učitel MAT 

Kasíková Tereza, Mgr. učitelka BIO, FYZ, CHE, ZPV 

Pešková Lubomíra, Mgr. učitelka ČJL, PSY, OBN, PEK, vedoucí PK  CJL, PEK 

Sekera Pavel, Ing. zástupce ředitele pro sekci ZE, učitel BIE, KŽP, OCR, PRE, vedoucí PK 

Agropodnikání a Ekologie a životní prostředí 

Sluková Lenka, Mgr. učitelka TEV, PED, ZTV 

Stahoňová Romana, Ing. mateřská dovolená 

Šíšo Josef učitel ANJ 

Tomšíková Kateřina, Ing. učitelka EKP, PRE 

Trávníčková Antonie, Ing. učitelka UCE, IEP, MZV, PRA, PRE, SPS 

Tupý Petr, Ing. MBA učitel EKO, EKE, FPO, HOZ, PRE, STA 

Uďanová Zdenka, Ing. učitelka MAT, AVC, UPR,PSY, SEM, SPE 

Vargová Blanka, Mgr. učitelka NEJ 

Voráčová Šárka, Mgr. učitelka TEV, HOZ, ZEM, vedoucí PK tělesná výchova 

Zima Aleš, Ing. učitel TEK, ZAE, AUT, ELM, ELT, FYZ, OPT, vedoucí PK elektromechanik 

Krabec Michal mistr odb. výcviku ODV 

Rubáček Miroslav mistr odb. výcviku ODV 

Syrovátka Miroslav mistr odb. výcviku ODV 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI EXTERNÍ Vyučované předměty 

Camprová Jiřina, Ing. učitelka ITE, PEK 

Habarta Petr, Ing. mistr odb. výcviku ODV 

Janouš Adam, Bc. učitel MOV 

Kopalová Helena, Ing. učitelka MOA 

Rábová Andrea, Ing. učitelka DEK 

Šabatová Helena, Ing. učitelka KYN 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 12 z 64 

4. Údaje o přijímacím řízení 
POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 

do čtyřletých oborů vzdělání s maturitní zkouškou 

pro školní rok 2020/2021 
 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve  znění  pozdějších předpisů, stanovuji předpokládaný počet 

přijímaných uchazečů pro školní rok 2020/2021 do níže uvedených oborů:  

63-41-M/02 Obchodní akademie    60 uchazečů 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum                   30 uchazečů 

41-41-M/01 Agropodnikání    60 uchazečů 

75-41-M/01 Sociální činnost    25 uchazečů 

 
 

KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání čtyřletých oborů vzdělání s maturitní 

zkouškou pro školní rok 2020/2021 
 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro uchazeče o 

vzdělávání ve školním roce 2020/2021 v denní formě vzdělávání tato kritéria přijímacího řízení pro obory 

vzdělání 63-41-M/02 Obchodní akademie, 78-42-M/02 Ekonomické lyceum, 41-41-M/01 

Agropodnikání,16-01-M/01 a 75-41-M/01 Sociální činnost:     
 

1. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním stupni vzdělávání (tj. 
nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první pololetí 9. ročníku základní školy). 
Pokud se hlásí uchazeč aktuálně navštěvující základní školu, musí jít o uchazeče navštěvujícího 9. 

ročník základní školy. V ostatních případech musí mít uchazeč ukončen 9. ročník základní školy školy 
či odpovídající ročník víceletého gymnázia).  Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se poslední 
tři celkové průměry uvedené na přihlášce sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 desetinná místa. 
Tento průměr se převede na bodové hodnocení. Bodové hodnocení ze základní školy (BZŠ) se stanoví 
podle vzorce 0,66*(125-25*PP) a zaokrouhlí se na celé číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze 
základní školy je 66 bodů.   

2. Výsledky uchazeče z jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky. Maximální počet 
bodů činí za předmět český jazyk 50, za předmět matematika 50, pokud nebude centrálně stanoveno 
jinak. Maximální počet za jednotnou zkoušku je celkem 100 bodů.  

3. Hodnocení jednotné zkoušky (HJZ) se na celkovém hodnocení podílí nejméně 60 %. Celkem může 
uchazeč získat maximálně 166 bodů, z toho činí maximální bodové hodnocení z jednotné zkoušky 
100 bodů (60,2%) a maximální hodnocení za prospěch uchazeče 66 bodů (39,8 %).  

4. Doplňkové kritérium: hodnocení z chování za výše uvedená klasifikační období. Uchazeč nesmí být 
za sledovaná období hodnocen třetím stupněm z chování. 

5. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno součtem dosažených bodů (SDB). Tento součet je 
dán součtem bodového hodnocení z jednotné zkoušky (HJZ) z českého jazyka a matematiky a dále 
přičtením uznaného bodového hodnocení ze základní školy (BZŠ).  

6. Do oboru 63-41-M/02 Obchodní akademie bude přijato 60 uchazečů, do oboru 78-42-M/02 
Ekonomické lyceum bude přijato 30 uchazečů, do oboru 41-41-M/01 Agropodnikání bude přijato 60 
uchazečů a do oboru  75-41-M/01 Sociální činnost bude přijato 25 uchazečů. 

7. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl vyššího 
počtu bodů z jednotné přijímací zkoušky. 

       8.   Pro obor 41-41M/01 Agropodnikání se požaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu a 

výkonu povolání. 
 

Další informace k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy vyhlášením 

prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno do konce ledna 2020, o 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 13 z 64 

konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitel školy podle počtu přijatých uchazečů v daném kole 

přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 

 

POČET PŘIJÍMANÝCH UCHAZEČŮ 
do tříletých oborů vzdělání s výučním listem 

pro školní rok 2020/2021 
 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném  vzdělávání  (školský zákon),  ve  znění  pozdějších  předpisů, stanovuji předpokládaný 

počet přijímaných uchazečů pro školní rok 2020/2021 do oboru: 

26-52-H/01  Elektromechanik pro zařízení a přístroje 12 uchazečů  

  
KRITÉRIA PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

uchazečů do 1. ročníku denní formy vzdělávání tříletých oborů vzdělání s výučním listem 

pro školní rok 2020/2021 
 

Podle ustanovení § 60 odst. 2 pís. a) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, stanovuji pro uchazeče o 

vzdělávání ve školním roce 2020/2021 v denní formě vzdělávání tato kritéria přijímacího řízení pro obor 

vzdělání 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje: 
 

8. Prospěch uchazeče v posledních třech klasifikačních obdobích na základním stupni vzdělávání (tj. 
nejčastěji za první a druhé pololetí 8. ročníku základní školy a první pololetí 9. ročníku základní školy). 
Pokud se hlásí uchazeč aktuálně navštěvující základní školu, musí jít o uchazeče navštěvujícího 9. 
ročník základní školy. V ostatních případech musí mít uchazeč ukončen 9. ročník základní školy.  
Průměrný prospěch (PP) se vypočte tak, že se poslední tři celkové průměry uvedené na přihlášce 
sečtou, vydělí třemi a zaokrouhlí na 2 desetinná místa. Tento průměr se převede na bodové 
hodnocení. Bodové hodnocení ze základní školy (BZŠ) se stanoví podle vzorce 0,66*(125-25*PP) a 
zaokrouhlí se na celé číslo. Maximální počet bodů za prospěch ze základní školy je 66 bodů.  

9. Doplňkové kritérium: hodnocení z chování za výše uvedená klasifikační období. Uchazeč nesmí být 
za sledovaná období hodnocen třetím stupněm z chování. 

10. Pořadí uchazeče v rámci přijímacího řízení je dáno počtem dosažených bodů ze základní školy.   
11. Do oboru 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje bude přijato 12 uchazečů. 
12. Pravidla pro případ shody bodů na místě pro posledního přijímaného uchazeče:  

 v případě shody dosažených bodů se přednostně zařazuje uchazeč, který dosáhl lepšího 
průměru z hodnocení z chování, 

 pokud shoda trvá, přednostně se zařazuje uchazeč, který dosáhl lepšího průměrného 
prospěchu ze základního vzdělávání v předmětech matematika a český jazyk. 

 

 
 

Další informace k přijímacímu řízení bude zveřejněno na vývěsce školy a na www stránkách školy vyhlášením 

prvního a dalších kol přijímacího řízení. První kolo přijímacího řízení bude vyhlášeno do konce ledna 2020, o 

konání dalších kol přijímacího řízení rozhodne ředitel školy podle počtu přijatých uchazečů v daném kole 

přijímacího řízení bezprostředně po jeho ukončení. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROTOKOL O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
1. kolo přijímacího řízení - vyhlášení:  Účastníků:  Zapsaných:  

  OBOR 

63-41-M/02 78-42-M/02 41-41-M/01 75-41-M/01 26-52-H/01 

Obchodní akademie Ekonomické lyceum Agropodnikání Sociální činnost 
Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje 

Počet účastníků přijímacího řízení 38 32 25 18 28 

Počet přijatých účastníků  44 35 24 0 24 

Počet ZAPSANÝCH  účastníků (z prvotně 

přijatých - zohledněny změny oboru)                   
20 10 16 0 16 

Počet účastníků přijatých na základě 
odvolání (autoremedurou)  

   0  

Počet ZAPSANÝCH účastníků (z přijatých na 
základě autoremedury): 

   0  

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH UCHAZEČŮ 20 10 16 0 16 

PROTOKOL O PŘIJÍMACÍM ŘÍZENÍ NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
2. kolo přijímacího řízení - vyhlášení:  Účastníků:  Zapsaných:  

  OBOR 

63-41-M/02 78-42-M/02 41-41-M/01 75-41-M/01 26-52-H/01 

Obchodní akademie Ekonomické lyceum Agropodnikání Sociální činnost 
Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje 

Počet účastníků přijímacího řízení 0 1 2 0 3 

Počet přijatých účastníků  0 1 2 0 3 

Počet ZAPSANÝCH  účastníků (z prvotně 

přijatých - zohledněny změny oboru)                   
0 0 1 0 2 

Počet účastníků přijatých na základě 
odvolání (autoremedurou)  

   0  

Počet ZAPSANÝCH účastníků (z přijatých na 

základě autoremedury): 
   0  

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH UCHAZEČŮ 0 0 1 0 2 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 15 z 64 

 

 

 

  CELKEM ZAPSÁNO NA ŠKOLNÍ ROK 2020/2021 
Po uzavření kol přijímacího řízení: Účastníků:  Zapsaných:  

  OBOR 

63-41-M/02 78-42-M/02 41-41-M/01 75-41-M/01 26-52-H/01 

Obchodní akademie Ekonomické lyceum Agropodnikání Sociální činnost 
Elektromechanik pro 

zařízení a přístroje 

CELKOVÝ POČET ZAPSANÝCH UCHAZEČŮ 
za všechna kola 

20 10 17 0 18 

V tom změny oboru    0  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 16 z 64 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
1. pololetí 

 Počet žáků Prospěch Pochvaly Tresty Docházka Pozn. 

Tř
íd

y 

N
a 

za
čá

tk
u

 

V
ys

to
u

p
ilo

 

P
ři

st
o

u
p

ilo
 

N
a 

ko
n

ci
 

P
V

 

P
 

"5
" 

N
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

TU
 

Ř
Š 

Ř
Š 

+ 
o

d
m

ěn
a 

N
ap

o
m

en
u

tí
 T

U
 

D
 T

U
 

D
 Ř

Š 

"2
" 

"3
" 

P
o

d
m

. v
yl

o
u

č.
 

C
el

k.
 z

am
eš

k.
 

%
 a

b
se

n
ce

 

P
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

 

N
eo

m
lu

ve
n

o
 

P
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

 

N
u

lo
vá

 a
b

se
n

ce
 

O
d

u
če

n
o

 

1.L 20 1   19 1 17 1   2,305 3   1 4              677  6,54  35,63 1 0,05 1 10 350 

1OAS 30   1 31   23 8   2,867 38                  1 884 11,37  60,77   0,00 1 16 568 

2. L 15     15 3 11 1   2,067 2   3                958 11,27  63,86   0,00   8 501 

2OAS 20     20 2 15 2 1 2,448 7   2 1            1 727 16,09  86,35 1 0,05   10 732 

3. L 15     15   11 4   2,795 8 1   4            1 443 16,88  96,20   0,00   8 551 

3OAS 22 1 1 22   14 9   2,705 12 1   1 1          2 172 17,21  98,72 7 0,32   12 622 

4OAL 25 1   24   20 4   2,641 10     2 1 1 1 2    1 971 14,37  82,12 123 5,13   13 718 

1.A 23 1 3 25 1 23  1 2,328 10 1        1 414 10,73 56,56    13 175 

1.EM 20 4 1 17 2 14 1  2,436 2 2  1  1    921 9,44 54,18 13 0,77  9 758 

2.AE 17   17 2 12 3  2,445 17 2        722 7,24 42,47    9 977 

2.EM 13   13  8 5  2,828    1  3 3   641 8,2 49,3 87 6,69  7 774 

3.EM 7 1  6  6   2,169          557 16,4 92,83    3 396 

3.A 15   15 1 11 2 1 2,220 2 1        1 424 16,74 94,93    8 505 

4.A 16  1 17  12 5  2,600 11   1   2 2  1 654 16,38 97,29 161 9,47  10 098 

C
el

ke
m

 

258 9 7 256 12 197 45 3 2,506 122 8 6 15 2 5 6 4 0 18 165 12,63 70,425 393 1,67 2 143 735 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 17 z 64 

2. pololetí 

 Počet žáků Prospěch Pochvaly Tresty Docházka Pozn. 

Tř
íd

y 

N
a 

za
čá

tk
u

 

V
ys

to
u

p
ilo

 

P
ři

st
o

u
p

ilo
 

N
a 

ko
n

ci
 

P
V

 

P
 

"5
" 

N
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y 

TU
 

Ř
Š 

Ř
Š 

+ 
o

d
m

ěn
a 

N
ap

o
m

en
u

tí
 T

U
 

D
 T

U
 

D
 Ř

Š 

"2
" 

"3
" 

P
o

d
m

. v
yl

o
u

č.
 

C
el

k.
 z

am
eš

k.
 

%
 a

b
se

n
ce

 

P
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

 

N
eo

m
lu

ve
n

o
 

P
rů

m
ěr

 n
a 

žá
ka

 

N
u

lo
vá

 a
b

se
n

ce
 

O
d

u
če

n
o

 

1.L 19     19 7 12     1,688   13               436 14,69  22,95   0,00   2 969 

1OAS 31 1   30 1 28 1   2,534         2         858 17,98  28,60 8 0,27   4 772 

2. L 15     15 6 9     1,808   12               387 15,45  25,80   0,00 1 2 505 

2OAS 20     20 3 16 1   2,108 3 11               608 18,47  30,40   0,00 2 3 291 

3. L 15     15 1 14     2,412 1 4               456 18,32  30,40   0,00   2 489 

3OAS 22     22 1 21     2,490   4               531 14,79  24,14   0,00   3 590 

4OAL 24 1   23 1 22     2,321 13         2       626  6,05  27,22 10 0,43 2 10 350 

1.A 25   25 2 23   2,131 5 2        694 19,53 27,76   3 3 554 

1.EM 17   17 3 14   2,186 4 3        350 12,19 20,58   3 2924 

2.AE 17   17 2 13 2  2,042 4 2        424 14,90 24,94   2 2 842 

2.EM 13   13  10 3  2,515 6    1     370 16,50 28,46    2 249 

3.EM 6   6 1 5   1,944          142 16,9 23,66   2 840 

3.A 15   15 1 14   1,849          529 22,10 35,26    2 391 

4.A 17   17  17   2,161          356 10,70 20,94 64 3,76  3 320 

C
el

ke
m

 

256 2  254 29 218 7  2,405 36 51   3 2    6 767 14,04 26,52 82 0,355 15 48 186 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 18 z 64 

 

CELKOVÉ ÚDAJE ZA ŠKOLU 

Vybrané ukazatele 1. pololetí 2. pololetí 

Počet žáků ke klasifikační poradě 256 254 

Průměr školy 2,506 2,405 

Nejlepší třída 2.L 2,067 1.L 1,688 

Nejslabší třída 1OAS 2,867 1OAS 2,534 

Prospělo s vyznamenáním 12 4,687 % 29 11,417 % 

Prospělo 197 76,953 % 218 85,827 % 

Neprospělo 45 17,578 % 7 2,756 % 

Počet zameškaných hodin na žáka 70,43 12,63 % 26,52 14,04 % 

Počet neomluvených hodin 393 0,273 % 82 0,170 % 

Počet žáků bez absence 2 0,001 % 15 0,031 % 

Uspokojivé chování 6 2,343 % 0 0 % 

Neuspokojivé chování 4 1,563 % 0 0 % 

  

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 19 z 64 

Výsledky závěrečných maturitních zkoušek 2019/2020 

JARO 2020 
 

Třída Obor 
Přihlášeno 

k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 
Prospělo s 
vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4OAL 
Obchodní akademie a 
ekonomické lyceum 

24 13 10 1 15 8 1 19 4 1 1 

4. A Agropodnikání 17 6 11 0 6 11 0 15 2 0 0 

Celkem 41 19 21 1 21 19 1 34 6 1 1 

 

PODZIM 2020 
 

Třída Obor 
Přihlášeno 

k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 
Prospělo s 
vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4OAL 
Obchodní akademie a 
ekonomické lyceum 

10 6 4 0 5 3 0 2 2 0 0 

4. A Agropodnikání 11 5 6 0 5 6 0 2 0 0 0 

Celkem 17 11 10 0 10 9 0 4 2 0 0 

 

MATURITNÍ ZKOUŠKA SOUHRN 2020 
 

Třída Obor 
Přihlášeno 

k MZ 

Maturitní zkouška Společná část MZ Profilová část MZ 
Prospělo s 
vyznam. 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Nekonalo 
MZ 

4OAL 
Obchodní akademie a 
ekonomické lyceum 24 19 4 1 20 3 1 21 2 1 1 

4. A Agropodnikání 17 11 6 0 11 6 0 17 0 0 0 

Celkem 41 30 10 1 31 9 1 38 2 1 1 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 20 z 64 

Výsledky závěrečných zkoušek 2019/2020 

Jaro 2020 

Třída Obor Přihl. 

Písemná část Praktická část Ústní část Výsledek 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykon. 

úspěšně 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykon. 

úspěšně 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykonalo 

úspěšně 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospěl Neprospěl 

3.EM Elektromechanik 6 6 0 6 0 6 0 1 5 0 

Celkem 6 6 0 6 0 6 0 1 5 0 

 

Podzim 2020 

 
Třída 

 
Obor Přihl. 

Písemná část Praktická část Ústní část Výsledek 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykon. 
úspěšně 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykon. 
úspěšně 

Vykonalo 
úspěšně 

Nevykonalo 
úspěšně 

Prospělo s 
vyznamenáním 

Prospěl neprospěl 

3.EM Elektromechanik 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Závěrečné zkoušky 2020 celkové údaje 

Třída Obor Přihl. 

Písemná část Praktická část Ústní část Výsledek 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykon. 

úspěšně 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykon. 

úspěšně 

Vykonalo 

úspěšně 

Nevykonalo 

úspěšně 

Prospělo s 

vyznamenáním 
Prospěl neprospěl 

3.EM Elektromechanik 6 6 0 6 0 6 0 1 5 0 

Celkem 6 6 0 6 0 6 0 1 5 0 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 21 z 64 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
Vyhodnocení Minimálního preventivního programu 

Obchodní akademie a SOŠZE Žatec za školní rok 2019/2020 

a činnost preventistky rizikového chování 

 

Zaměření preventivního programu zůstalo stejné jako v minulém školním roce: 

- dodržování zásad vhodného chování mezi žáky i žáků k vyučujícím a ostatním pracovníkům školy, 

tolerance k handicapovaným, zdravé vztahy mezi lidmi, 

- rizikové chování v oblasti užívání drog, především alkoholu, tabáku a dalších látek, 

- zvýšit informovanost žáků o negativních vlivech výše uvedených látek, pohlavně a krví přenosných 

nemocech, 

- zvýšit zájem žáků i učitelů o dobrovolnictví na obou sekcích,  

- vhodná nabídka volnočasových aktivit pro žáky,  

- větší zapojení žáků do výuky a aktivit školy, 

- spolupráce žáků naší školy s dalšími školami a organizacemi, 

- práce s nadanými i slabými žáky,  

- individuální práce s jednotlivci i skupinami žáků v oblasti prevence rizikového chování, 

- výchova k bezpečnému užívání sociálních sítí, prevence kyberšikany a porušování autorských práv při 

psaní studentských prací. 

 

Navíc byla v únoru 2020 přidána prevence onemocnění dýchacích cest kvůli hrozící epidemii/pandemii 

COVID-19, správné mytí rukou, používání ochranných prostředků (rouška, rukavice, brýle) a prevence 

rizikového chování, které vede k přenosu onemocnění COVID-19. 

 

Realizace preventivního programu: 

Třídní učitelé: 

– především v prvních ročnících práce s třídním kolektivem, využívání teambuildingu,  

- prvozáchyt náznaků rizikového či jinak problémového chování žáků a šikany, 

- snaha o řešení problémů žáků,  

- zapojování žáků do akcí školy a pro školu,  

- vedení k pravidelné přípravě a denní docházce do školy, aktivní účasti ve výuce a vedení třídnických 

hodin, 

- zapojení žáků v co největší míře do distanční formy vzdělávání během pandemie COVID-19, 

- upevňování hygienických návyků žáků jako prevence šíření infekčních onemocnění. 

Pedagogický sbor: 

– odhalování negativních jevů ve třídách, ohrožených žáků či nevhodného nebo i nebezpečného jednání 

žáků, 

- upevňování hygienických návyků žáků v rámci prevence šíření infekčních nemocí. 

Výchovný poradce a preventistka rizikového chování:  

– v součinnosti provádějí šetření u jednotlivců nebo skupin, které vykazují znaky rizikového chování, 

- řeší případy rizikového chování se zákonnými zástupci žáků 

- podpora žáků i rodičů v době pandemie COVID-19. 

Učitelé přírodních věd:  

– ve svých hodinách provádějí základní protidrogovou prevenci, uvádějí rizika užívání drog, alkoholu, 

vdechování tabákového kouře, důležitost ekologické výchovy, třídění odpadů, dárcovství, prevence 

šíření infekčních onemocnění atd. 

Učitelé ITE, SEM, PEK: 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 22 z 64 

– prevence porušování autorských práv, rizika užívání sociálních sítí, pořizování a zveřejňování osobních 

fotografií a dat na internetu,  

- prevence kyberšikany a gamblingu, nadužívání elektroniky. 

Učitelé odborných předmětů na obou sekcích:  

– BOZP, prevence úrazů,  

- zapojování žáků do odborných soutěží, soutěží SOČ, odborných přednášek, exkurzí a praxí. 

Učitelé TEV: 

– zdravá výživa a vhodný pohyb.  

Učitelé jazyků:  

– přenesení řešení některých témat do výuky cizích jazyků (zdravý životní styl, výživa a další),  

- zapojování do jazykových soutěží, nabídka zkoušek Cambridge English (FCE, PET),  

- výjezdy do zahraničí, zapojení do projektu ERASMUS, 

- konverzace a poznávání cizích zemí a kultur prostřednictvím rodilého mluvčího (Alden Mohasci, USA). 

Učitelé českého jazyka a literatury:  

– odhalování rizik u žáků prostřednictvím slohových prací,  

- volba vhodné četby, vedení k četbě. 

Učitelé společenských věd:  

– povědomí o naší historii a poučení z chyb z minulosti, předání základních poznatků z občanské nauky, 

etiky, morálních hodnot, základů psychologie, kritického myšlení, tolerance,  

- vedení k hodnotám uměleckým (výstavy, exkurze),  

- informace o duševní hygieně. 

Volnočasové aktivity jako podpora nadaných žáků: 

– nabídka rozmanitých aktivit (nabídka kroužků sportovních, zdravotnického kroužku, fotografického, 

francouzštiny, klub mladého diváka a dalších).  

Všichni pedagogové dle potřeby, především v době výuky na dálku (březen-červen 2020):  

- konzultace a doučování – pro slabší žáky, žáky dlouhodobě nemocné, videohovory a telefonické 

konzultace v době distanční výuky, pomoc mailem či pomocí chatu, 

- tvorba podpůrných elektronických materiálů (především v době od 10.3.2020),  

- práce s handicapovanými žáky a žáky se SPU (v době distanční výuky velmi náročná), 

- zapojení žáků do aktivit školy – DOD, výročí školy, vánoční akademie, výstava Vzdělávání, maturitní 

plesy, předávání maturitních vysvědčení, sportovní dny a další, 

- zapojení žáků i pedagogů do dobrovolnické pomoci během pandemie COVID-19. 

Vedení školy:  

– zlepšování prostředí pro žáky i učitele – nové pomůcky i odborné učebny (dílny pro učební obor 

Elektromechanik),  

- podpora dalšího vzdělávání učitelů, plnění školního akčního plánu, 

- psychická podpora všem zaměstnanců, žáků, rodičů prostřednictvím stránek školy a FB profilu 

- další možnosti prevence – předávání informací prostřednictvím aktualizované nástěnky preventistky, 

pomocí Bakalářů, www stránek školy a Facebookového profilu. 

 

Spolupráce s dalšími organizacemi v rámci prevenci rizikového chování: 

- Záchranáři Žatec, z. s. – zdravotnický kroužek, workshopy, 

- Dobrovolnická služba Levandule – obě sekce včetně některých pedagogů se zapojují do dobrovolnické 

práce pro Nemocnici Žatec – oddělení LDN, dětské odd., výzdoba oddělení a zvelebování zeleně před 

oddělením následné péče, 

- Nemocnice Žatec, o. p. s. – zapojení do služeb na stanovištích triáže (19. 3. – 30. 4. 2020), exkurze pro 

obor Sociální činnost, odborné přednášky pro žáky SČ, 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 23 z 64 

- mateřské a základní školy nejen ze Žatce – Den vody, stromů, Budoucnost v čistém životním prostředí, 

plavání s MŠ speciální, výstava Vzdělávání a DOD školy, 

- firmy zajišťující odborné praxe – prevence nezaměstnanosti, 

- DpS Žatec – Den seniorů, týden sociálních služeb, 

- Diahelp Most – preventivní přednášky pro žáky – rizikové chování mládeže, zdravá výživa, 

- Kamarád-LORM Žatec – festival malých divadelních forem – dramatoterapie s lidmi s mentálním 

postižením, 

- spolupráce s fondem SIDUS, sbírka Světluška, s SCP Žatec... 

 

O společných akcích informoval jednak tisk, jednak je škola zveřejňovala na svých www stránkách a na 

sociálních sítích. 

 

Řešení rizikového chování ve škole: 

- průběžně – řešení pozdních příchodů, kouření v/mimo areálu školy, nevhodného chování žáků, 

především na učebním oboru Elektromechanik, neomluvených hodin, 

- individuální řešení přestupků u rizikových žáků s žáky i rodiči, případně ve výchovné komisi, 

- individuální řešení problémů žáků vedoucích k sebepoškozování či negativnímu myšlení, 

- individuální řešení „elektronického záškoláctví“ – neúčasti na distančním vzdělávání od 10. 3. – 28. 6. 

2020. 

 

Celkové zhodnocení stavu v oblasti rizikového chování: 

 

Škola se snaží udržet přátelskou atmosféru mezi samotnými žáky i mezi žáky a učiteli, také mezi rodinou 

a školou právě v období pandemie COVID-19. Pedagogičtí pracovníci spolupracují s třídními učiteli při 

odhalování a následném řešení rizikových jevů již v jejich počátku. Žáci mají důvěru v učitele a nemají 

problém mezi nimi najít toho, který je vyslechne a pokusí se jim pomoci. Složitější případy pokročilejších 

jevů, především záškoláctví, řeší výchovná komise v co nejkratším časovém horizontu, o výsledcích jsou 

informovány vždy všechny dotčené strany. U případů, které škola sama řešit nedokáže, je osloven rodič, 

psycholog či doporučeno vyšetření. 

Školu sami žáci hodnotí v drtivé většině pozitivně co do vztahů, tuto dobrou pověst (co do výskytu 

rizikových jevů a šikany) vnímá i okolí. Problémy výchovného charakteru se vyskytují spíše na učebním 

oboru a ojediněle v oborech maturitních. 

Škola stále více pociťuje potřebu mít k dispozici školního psychologa pro stále se zvyšující počet žáků se 

SPU i žáků s duševními problémy. Toto je zakotveno i v ŠAP školy, který byl vytvořen ve 2. pololetí šk. 

roku 2018-2019. 

 

Dne 15. srpna 2020 zpracovala Ing. Uďanová, preventistka rizikového chování OA a SOŠZE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 24 z 64 

Obrazová příloha z akcí školy: 

   

  

   

   

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 25 z 64 

   

   

   
  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 26 z 64 

7. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
Sekce OA 

Akce dalšího vzdělávání interních PP Pedagog Měs. 
317 

/2005 
Ost. 

Odborný seminář: Perspektivy v práci 
pedagoga a poradce 

Mgr. Jiří Karas IX   1 

Media Literacy Conference (Fulbright) Mgr Jana Kalivodová X   1 

Seminář pro management škol Ing. Ida Berdisová XI 1   

Výuka moderní korespondence Mgr. Lubomíra Pešková XI 1   

Aktuální otázky výuky ekonomiky  Ing. Zuzana Horníková XII 1   

Myšlenkové mapy ve výuce růz. XII   17 

Celkem pedagogů DVPP 22  3 19 

Sekce ZE 

Akce Pracovník Počet 

Chmelařský den Stekník  Hokeš 1 

Školení řidičů   Červenka, Sekera, Hokeš, 

Bielíková, Syrovátka, Müller, 

Zima 
7 

Valná hromada Unie ovocnářů severočeského regionu  Červenka 1 

Seminář – maturitní zkoušky Sekera 1 

Metodicko - didaktický seminář Malá Chuchle  Karas 1 

Seminář IKAP                                                               Sekera 1 

Konference ANJ  Hampejsová 1 

IKAP – kariérové poradenství v praxi Kopalová 1 

Konference – výživa rostlin  Hokeš 1 

Hodnotitel ústní zkoušky MZ  ČJ e -learning Baťha 1 

Školení Cermat Müller 1 

Seminář NÚV - elektromechanik Zima 1 

Seminář ANJ Hampejsová 1 

Technologie pěstování chmele  Hokeš 1 

Metodický seminář jazykářů Hampejsová 1 

Ochrana chmele  Hokeš 1 

Konference KEV Ústí nad Labem Sekera 1 

Ovocnářská unie valná hromada  Červenka 1 

IKAP - seminář Kopalová 1 

Seminář cizích jazyků Hampejsová 1 

Ochrana chmele – 2. část Hokeš 1 

Ikap vzdělávání Sekera 1 

Aktuální trendy v jazycích Hampejsová 1 

Konference Litvínov Hromádková, Kopalová 2 

Myšlenkové mapy ve výuce všichni 12 

DPS – absolutorium - Bc Bielíková 1 

DPS – ukončený 1. ročník  Müller 1 

CELKEM  47 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 27 z 64 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Přehled přednášek, kulturních a sportovních akcí žáků sekce OA 

Třída Přednášky, kulturní, sportovní, charitativní 
akce a jiné aktivity žáků 

Pedagog Termín Dne Počet 
žáků 

růz. Dánsko - reciproční studentská návštěva Do IX 23. - 25. 9. 4 

2. S, 3. S Přednáška - diabetes Uď IX 24. 9. 21 

2. S, 3. S Přednáška  - výživa a stravovací návyky Uď X 1. 10. 21 

3. roč. Soutěž a podnikej - workshop k soutěži Be X 1. 10. 38 

3. roč. Divadlo Žatec: Bílá nemoc Pe X 14. 10. 38 

růz. Den záchrany života  Uď X 16. 10. 10 

1. S Náš svět - festival malých divadelních forem Uď X 23. 10. 18 

růz. Halloweenský den na OA Uď X 31. 10. 146 

růz. Výpomoc při žateckém adventu - Uď XII 2. 12. 4 

3. S Přednáška - mentální anorexie Pe XI 4. 11. 9 

1. L Divadlo Most: Orestes Če XI 5. 11. 19 

1. L. 4. L Projekce dokumentu: Z deníku Ivany A. Če XI 12. 11. 34 

1. roč. Přednáška - zdravá výživa, rizikové 
chování dětí a mládeže. 

Uď XI 12. 11. 50 

1. - 3. roč. Divadlo Žatec: A day in London  Kl XI 15. 11. 122 

4OAL Veletrh VŠ - gymnázium Žatec Tr XI 18. 11. 24 

všichni Divadlo Žatec: setkání s americkým 
velvyslancem 

Kr XI 21. 11. 146 

2. S Přednáška - intoxikace Uď XI 26. 11. 11 

růz. Stavovské divadlo:  Faust Če XII 12. 12. 23 

růz. Pořadatelství Florbalového turnaje o Pohár 
základních škol města Žatec 

Vr XII 13. 12. 7 

růz. Vánoční turnaj žáků Vr XII 19. 12. 52 

všichni Vánoční akademie Vg XII 20. 12. 146 

4OAL Úřad práce: Seminář o pracovním trhu regionu Pe I 17. 1. 24 

3. roč. Přednáška - beseda: Uteč své depresi Pe I 20. 1. 37 

4OAL Gaudeamus Praha - veletrh vzdělávání Kr I 23.1. 11 

2. S Přednáška - bolesti břicha Uď I 28. 1. 11 

1. a 2. roč. Divadlo Žatec: JOJO RABITT (film) Lo II 10. 2.  83 

4OAL Divadlo Žatec: Přelet nad kukaččím hnízdem Če II 11. 2. 24 

4OAL Prezentace studia jazyků - beseda s Parole Be II 25. 2. 24 

4OAL Maturitní ples Pe I 17. 1. 24 

4OAL Maturitní trénink - SCIO testy Be XI, II růz. 52 

všichni Účast tříd - nákupy na veletrhu FIF Žatec Be II 12.-13.2. 145 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 28 z 64 

2. S - 3. S Setkání s fyzioterapeutkou (nemoci páteře) Uď II 25. 2. 20 

růz. Lyžařský kurz Vr III 2. 3. - 6. 3. 30 

2. roč. Přednáška - dluhová problematika Hv III 5. 3. 35 

4OAL Jedním z nás - prezentace policie ČR Be III 3. 3. 35 

4L Jak na tvorbu prezentací v AJ - workshop Kl III 9. 3. 15 

Růz. KMD (opakované výjezdy – 5 představení) Tr XI - III růz. 120 

  Počet žáků       1 633 

 

Přehled přednášek, kulturních a sportovních akcí žáků sekce ZE 

Třída Akce Termín Ped.doz. 
Počet 

žáků 

Vybraní žáci Svaz chovatelů – pomoc školy při instalaci výstavy Hokeš 2. 9. 2019 7 

Vybraní žáci Světluška – charitativní akce Cajtlerová 11. 9. 2019 6 

Vybraní žáci Krajské dožínky v Peruci (stánek školy)  Sekera 7. 9. 2019 3 

Žáci 4. A  Ovocnářská výstava – spolupořadatel Křížova vila Žatec Hokeš 30. 9. 2019 7 

2. A, 3. A Divadlo – Bílá nemoc Čornáková, 

Baťha 
14. 10. 2019 32 

 Burza Práce Louny Sekera 17. 10. 2019 1 

 Ovocnářská unie – valná hromada  Červenka 7. 9. 2019  

Vybraní žáci Budoucnost v čistém životním prostředí – akce školy 

pro žáky 9. ročníků 

Kopalová, 

Hromádková 

15. 10. 2019 17 

Vybraní žáci Vzdělávání 2020 Sekera 5.-6. 11. 2019 1 

Vybraní žáci Podpora technického vzdělávání Zima, Holeš, 

Syrovátka 
11. 11. 2019 6 

 Audit k propagaci Sekera, Karas, 

Müller 
11. 11. 2019  

1. A, 2. A, 3. A Výživa, rizikové chování - beseda Sekera 12. 11. 2019 57 

4. A Maturitní trénink – Scio    Sekera 6.-8. 12. 2019 17 

 Propagace školy na  ZŠ  Sekera XI. – XII. 2019  

Vybraní žáci Okresní výstava králíků a drůbeže – Český chovatelský 

svaz -  spolupráce školy při org. 
Hokeš 8. 11. 2019 8 

Organizace  

3. A 

Vzdělávání – propagační výstava, Den otevřených dveří 

na sekci Z 

Všichni učitelé 27. 11. 2019 21 

 Den otevřených dveří Sekera, Hokeš, 

Zima 

13. - 14. 12. 2019, 

10. 1. 2020 

12 

Všichni Vánoční akademie Vargová 20. 12. 2019 127 

4. A Scio testy Sekera Únor 2020 15 

4. A Maturitní ples Bielíková 10. 1. 2020 14 

Vybraní žáci  Lyžařský kurz  Vr, Kr, Sl 2. – 6. 3. 2020 5 

1. A Divadlo Žatec: film – Jojo Rabitt Baťha 10. 2. 2020 25 

1. A, 2. AE  Zeměpisná přednáška Voráčová 7. 2. 2020 41 

Vybraní žáci Školní kolo SOČ  od 14,00 hodin Vedoucí prací 9. 3. 2020 8 

Vybraní žáci Vánoční turnaj žáků Voráčová 19. 12. 2020 42 

Pořádající 

škola 

Okresní kolo chemické olympiády pro ZŠ a víceletá 

gymnázia 

Kopalová, 

Hromádková 

5. 3. 2020 11 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 29 z 64 

1. A, 1. EM Informační schůzka pro uchazeče a jejich rodiče Sekera, Karas, 

Voráčová, 

Bielíková 

27. 8. 2020 31 

všichni žáci Praxe dle rozpisu praxe Vyučující 

praxe 

Září 2019 – únor 

2020 

 

CELKEM    

 

Přehled exkurzí žáků sekce OA 

Třída Exkurze Pedagog Termín Dne 
Počet 

žáků 

4. roč. Židovské muzeum Praha Če IX 17. 9. 24 

1. roč. Městská knihovna Žatec Če IX růz. 50 

1. L Techmania Plzeň Op IX 30. 9. 19 

3. S Domov pro seniory Žatec Uď X 9. 10. 9 

2. L, 2. OA Škoda Auto Mladá Boleslav Hv X 15. 10. 24 

3. S LDN a dětské oddělení Nemocnice Žatec Uď XI 13. 11. 9 

1. L Anežský klášter - Poklady gotiky Če II 25. 2. 18 

 Počet žáků  153 

 

 

Přehled exkurzí žáků sekce ZE 

Třída Místo exkurze Termín 
Pedagogický 

dozor 

Počet 

žáků 

4. A Veletrh vysokých škol – Gymnázium Žatec 18. 11. 2019 Tomšíková 15 

2. A Chemopetrol Litvínov: laboratoř, výukové centrum, 

provoz 
4. 3. 2019 Hromádková, 

Kopalová 
12 

Pozn.: další exkurze v rámci předmětu praxe 

CELKEM 27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 30 z 64 

Přehled účasti v přehlídkách a nesportovních soutěžích žáků sekce OA 

Třída Přehlídka – soutěž (pouze nesportovní) Ped. Dne Ter. 
Počet žáků 

ŠK OK OB ÚS 

4. roč. Ekonomický tým Hv IX 25. 9.     3   

1. L, 2. L Přírodovědný klokan Op X 16. 10. 34       

Růz. Florbal chlapců a dívek - okresní kolo Sl XI 6. 11.   9     

3. OA Regionální veletrh fiktivních firem 
Most 

Tp XI 6. 11.     6   

Růz. PišQworky No XI 14. 11.   5     

1. L  Testování ČŠI - čtenářská gramotnost Ml XI 18. 11. 19       

Růz. Best in English - mezinárodní soutěž 
on line 

Čo XI 29. 11. 35       

Růz. Volejbal chlapců a dívek - okresní 
kolo 

Sl XII 4. 12.    8     

2. OA, 2. L Účetní - junior Be XII 17. 12. 24       

3. OA Regionální veletrh fiktivních firem - 
Plzeň 

Hv XII 11.-12.12.     7   

Růz. Vánoční volejbalový turnaj tříd Vr XII 19. 12. 48       

3. a 4. roč. Ekonomická olympiáda Hv XII, 
II 

14. 2. OK 51   3   

3. a 4. roč. Finanční gramotnost Hv XII, 
I 

23. 1. OK 73 3     

Růz. Olympiáda v AJ  Kl I, II 7. 2. OK  13 5     

Růz. Olympiáda v ČJ Čo I 22. 1. OK 25 4     

3OAS Soutěž a podnikej Be I 24. 1. ÚS     1 1 

3. roč. Prezentace FIF na mezinárodní 
veletrh 

HV I 20.1. 8       

3. OA, 3. L Regionální veletrh fiktivních firem - 
Sokolov 

Tp II 5.. 2.     7   

3. OA, 3. L 7. regionální veletrh Žatec Tp II 12.-13.2.     27   

4OAL SOČ - školní kolo Be III 9.3. 4       

Celkem    334 34 54 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 31 z 64 

Přehled účasti v přehlídkách a nesportovních soutěžích žáků sekce ZE 

Třída Přehlídka - soutěž Termín Pedag. 
Počet žáků 

ŠK OK OBL ÚST 

4. A SOČ Kopalová, 

Müller 

9. 3. 2020 8    

1. A Testování ČŠI – čtenářská 

gramotnost 

Müller 18. 11. 

2019 

23    

3. A, 4. A Olympiáda v cizím jazyce pro 

odborné školy  

Hampejsová Leden, 

únor 2020 

6    

Vybraní 

žáci 

Florbal okresní kolo Sluková 6. 11. 2019  3   

Vybraní 

žáci 

Volejbal okresní kolo Sluková 4. 12. 2019  2   

Vybraní 

žáci 

Vánoční volejbalový turnaj tříd Voráčová 19. 12. 

2019 

28    

Vybraní 

žáci 

Olympiáda v ČJ Čornáková Leden 

2020 

14    

Celkem 79 5   

 

 

Projekty žáků 

Projekt Termín Účastníci Počet Ped.dozor 

IKAP celý školní rok výběr žáků 6 Kopalová, Sekera 

Erasmus + 17. – 30.  11. 2019 výběr žáků 10 Karas, Kalivodová 

CELKEM   16  

 

 

Zájmové kroužky sekce OA 

Zájmový kroužek Vyučující Den Čas 

Klub mladých diváků Ing. Trávníčková 
6 x ročně 

(po- čt) 
13:45 – 24:00 

Zdravotnický kroužek Ing. Uďanová středa 13:35 – 14:20 

Music-Drama Club Alden Mohacsi středa 14:00 – 14:45 

Kroužek plavání Mgr. Sluková čtvrtek 14:00 – 14:45 

Matematický kroužek Mgr. Novák  čtvrtek 13:35 – 14:20 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 32 z 64 

9. Základní údaje o hospodaření školy 

Základní údaje o hospodaření za rok 2019 – stručný přehled 
Organizace hospodařila v roce 2019 s finančním příspěvkem na provoz od zřizovatele  ve výši 3 584 tis.Kč 

– po pokrytí odpisů nemovitého a movitého majetku hospodařila organizace s částkou 2 581 tis. Kč. Pro 

porovnání v roce 2018 činil příspěvek 3 486 tis. Kč a po pokrytí odpisů majetku hospodařila organizace 

s částkou 2 532 tis. Kč.  

Finanční prostředky od zřizovatele pokryjí organizaci náklady na energie a odpisy movitého a 

nemovitého majetku, oprav a základního vybavení. Ostatní provozní náklady musí organizace hradit 

z výnosů z činnosti (zejména pronájem tělocvičen, nebytových a bytových prostorů v rámci hlavní 

činnosti a zemědělských strojů v rámci činnosti doplňkové). Dále organizace používá také vlastní zdroje 

z rezervního fondu a fondu investic.  

Rezervní fond, který tvoří zlepšený hospodářský výsledek, dary rodičů a účelově určené/neurčené dary. 

Tyto prostředky byly použity na prospěchové stipendium, věcné odměny soutěže, knižní odměny za 

prospěch a materiální zabezpečení učebního oboru, SCIO testy pro žáky 4. ročníků. Fond investic tvořený 

ve výši odpisů nemovitého majetku byl použit na údržbu a opravu školy: např. výměna světel, výmalba 

učeben, oprava podlahové krytiny výměnou, regulační ventily k topení. Celková částka investovaná 

v rámci fondů činila 393 tis. Kč (další opravy hradila organizace z vlastních výnosů z činnosti v částce 

1 124 tis. Kč). 

Žáci oboru elektromechanik pro zařízení a přístroje, kteří splní kritéria daná zřizovatelem, obdrží 

stipendium. Ve školním roce 2019/2020 činilo stipendium 109 500 Kč. Tyto prostředky škole každoročně 

poskytuje zřizovatel. 

Škola každoročně pořádá Výstavu VZDĚLÁVÁNÍ (představení středních škol a odborných učilišť žákům 

8. a 9. tříd), která je pro organizaci také zdrojem výraznějších příjmů. V roce 2019 činily výnosy z této 

akce 56 300 Kč – jednalo se o účastnické poplatky.  

Dalším zdrojem příjmů je pronájem tělocvičen, kde se výnosy oproti loňskému roku zvýšily a dosáhly 

469 850 Kč a ostatních nebytových prostor 780 439 Kč (pozemek na Perči, pronájem garáží, provoz 

rodinného centra Sedmikráska, provoz nápojových automatů) a bytových prostor 188 661 Kč.  

Organizace hospodařila v roce 2019 s vyrovnaným rozpočtem. 

Vysoké náklady na provoz budov na zemědělské sekci způsobené dálkovým vytápěním vedly vedení 

školy již v roce 2016 k předložení investičního záměru zřizovateli na „Zřízení plynové kotelny – přechod 

z dálkového vytápění a ohřevu TUV na vytápění zemním plynem“ s termínem realizace v roce 2017. 

Akce však nebyla zřizovatelem realizována, a tak se i nadále organizace potýká s vysokými náklady za 

teplo. V době letních prázdnin proběhlo přestěhování učeben a kabinetů z budovy „A“ (vyjma 2 učeben 

v přízemí) do ostatních prostor školy a volné prostory budou pronajaty.  

Díky pronájmům je organizace schopna pokrýt veškeré náklady spojené se svým provozem (společně 

s příspěvkem na provoz od zřizovatele) a tvořit potřebné rezervy pro větší investice. 

 

Stručný přehled nákladů a výnosů 

Celkové výnosy hlavní činnosti   7 204 317,06 

Celkové náklady hlavní činnosti   7 383 869,41 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI -  179 552,35 

 

Celkové výnosy doplňková činnosti   2 735 097,28 

Celkové náklady doplňkováčinnosti   2 555 544,93 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI    179 552,35 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 33 z 64 

VYBRANÉ NÁKLADY 

Název položky Částka v tis. 

Kč 2019 

Částka v tis. 

Kč 2018 

Částka v tis. 

Kč 2017 

Spotřeba materiálu 1 577 1 246 1 216 

Elektrická energie 430 417 414 

Plyn 369 383 441 

Teplo 704 703 733 

Vodné 96 104 97 

Opravy a údržba 1 123 931 658 

Služby spojů (tel., internet, poštovné) 97 107 95 

Odvoz a likvidace odpadu 73 64 59 

Stočné 221 222 217 

Revize a servis 89 98 78 

Odpisy dlouhodobého majetku 1 412 1 358 1 326 

Náklady z drobného dl. majetku 402 122 331 

 

VYBRANÉ VÝNOSY 

Název položky Částka v tis. 

Kč 2019 

Částka v tis. 

Kč 2018 

Částka v tis. 

Kč 2017 

Výstava vzdělávání  56 53 58 

Výnosy z pronájmu 1 439 1 302 1 069 

Příspěvek zřizovatele na provoz 2 581 2 532 2 099 

Příspěvek zřiz. na provoz – odpisy nem. maj. 1 003 954 929 

Příspěvek zřiz. na provoz – odpisy mov. maj. 409 404 397 

Ostatní výnosy vybraných míst. vlád. inst. na 

transfery 

25 260 116 

 

 

 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 34 z 64 

Podrobný přehled hospodaření 

Úvod 
Obchodní akademie a Střední odborná škola zemědělská a ekologická, Žatec, Studentská 1354, příspěvková 

organizace je na základě zřizovací listiny právním subjektem od 1. 9. 2011. Jejím zřizovatelem je od 1. 4. 2001 

Ústecký kraj, Velká Hradební 3118/48, Ústí nad Labem, zřizovací listina čj. 36/2011. 

HLAVNÍ ČINNOST 

Hlavní činnost organizace je vymezena § 58 č. 561/2004 Sb. v platném znění: 

1. Poskytování středního vzdělávání 
V roce 2019 poskytovala škola střední vzdělávání ukončené maturitní zkouškou v těchto oborech: 

41-41-M/01 Agropodnikání 

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

63-41-M/02 Obchodní akademie 

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost (pouze do června 2019) 

75-41-M/01 Sociální činnost 

Ve školním roce 2019/2020 nebyly již v rámci přijímacího řízení na školní rok 2020/2021 uchazečům nabízeny 

tyto obory: 68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost z důvodu malého zájmu uchazečů v předchozích letech a 

obor 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí ze stejného důvodu. Obor 75-41-M/01 Sociální činnost nebude 

otevřen z důvodu nízkého počtu přihlášek. Uchazečům bylo nabídnuto konání přijímacích zkoušek na jiné 

obory.  

V roce 2019 poskytovala škola vzdělávání ve tříletém učebním oboru. Ve školním roce 2019/2020 probíhá 

výuka ve třech ročnících oboru: 

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje. 

2. Zařízení školního stravování – školní jídelna 
Hlavní účel a předmět činnosti je vymezen § 119 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon v platném znění, 

provoz školní jídelny. Organizace tak zajišťuje školní stravování žáků v době jejich pobytu ve škole, a to i pro 

ostatní střední školy zřízené KÚÚK (Gymnázium Žatec). 

Školní jídelna zajišťuje současně závodní stravování svých zaměstnanců (včetně bývalých zaměstnanců tzv. 

„důchodců“), a to i dalších právnických osob vykonávajících činnost škol (Gymnázium Žatec).  

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 

Organizace má dle zřizovací listiny čj. 36/2001 dodatkem č. 32 ke dni 24. 3. 2017  OAZS/563/III/17 povoleny 

3 okruhy doplňkové činnosti, která navazuje na hlavní činnost organizace, a to: 

a) Provozování tělovýchovných sportovních zařízení a organizování sportovních činností (provoz 
krytého bazénu). 

b) Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, lektorská činnost. 
c) Pronájem a půjčování věcí movitých. 

 

ad a) PROVOZ KRYTÉHO BAZÉNU 

Rozpočet (finanční plán) pro doplňkovou činnost – provoz krytého bazénu pro veřejnost – je dle smlouvy 

s Městským úřadem Žatec sestaven jako vyrovnaný, s nulovým hospodářským výsledkem. Financování 

provozu krytého bazénu probíhá na základě fakturace skutečně vynaložených nákladů na provoz poměrem 

ve výši 1/17 škola a 16/17 Město Žatec, dle poměru využívání bazénu školou pro výuku a veřejností. 

Financování osobních nákladů zaměstnanců probíhá z výnosů (vstupné do bazénu). Pokud by výnosy ze 

vstupného nestačily na pokrytí financování osobních nákladů, je smluvně zajištěn doplatek Městem Žatec 

(poskytovatel dotace). 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 35 z 64 

Provoz bazénu je pro školu finančně náročný po celou dobu od jeho otevření. 

V posledních letech mají náklady stoupající tendenci, logicky se více řeší havarijní stavy zařízení – jejich opravy 

a údržba, protože doba užívání tohoto sportovního zařízení v roce 2019 byla již 22 let. Od roku 2017 přispívá 

Město Žatec nad rámec běžného rozpočtu 500 tis. Kč na velkou údržbu a opravy. 

V roce 2019 proběhla rekonstrukce v šatnách, kde byly přidány dveře do prostoru sprch a WC z důvodu 

udržení přijatelné teploty v těchto prostorách a zamezení tepelných ztrát.  

ad b) LEKTORSKÁ ČINNOST 

V roce 2019 začala škola pořádat kurz „Basic English“ pro veřejnost a zaměstnance. Kurz probíhá každou 

středu pod vedením učitelky Mgr. Jany Čornákové. V dalších letech bude kurz opět nabízen jak veřejnosti, tak 

i zaměstnancům školy. 

ad c) PRONÁJEM A PŮJČOVÁNÍ VĚCÍ MOVITÝCH 

Pronájem a půjčování věcí movitých se uskutečňuje v rámci smlouvy se společností Chmelař Deštnice, s.r.o., 

Deštnice čp. 1, 438 01  Žatec a společností Autoškola Bohumil Janouš, Plzeňská 265, 438 01  Žatec. 

 

Financování provozu hlavní činnosti 

A. Příspěvek zřizovatele 
V roce 2019 hospodařila organizace s finančními prostředky od zřizovatele na provoz školy ve výši 3 584 tis. 

Kč. 

Z této částky byla určena výše povinného podílu odvodu z odpisů nemovitého majetku ve výši 1 003 tis. Kč. 

Kompenzace odvodu je stanovena jednostranným zápočtem z přidělených provozních prostředků. Zbylá 

částka z přidělených prostředků zřizovatelem na provoz stačí na pokrytí nákladů na odpisy, financování 

energií, oprav a základního vybavení. Ostatní provozní náklady musí organizace zajišťovat výnosy z činnosti a 

použitím vlastních zdrojů, tj. rezervního fondu a fondu investic. 

Příděl příspěvku na provoz a platy se odvíjí od výkonů, tj. počtu žáků.  

Ve školním stravování jsou výkony stanoveny počtem strávníků – žáků. V rozpočtu 2019 došlo k navýšení               

o 0,24 úvazku, což v současné době stačí na pokrytí personálního obsazení.  

V roce 2020 došlo ke změně financování školství a příspěvek na platy se odvíjí od ukazatele PHmax, 

prostředků na provoz školy se nijak nezměnily. Dle výpočtu PHmax je škola personálně poddimenzována 

pedagogickými pracovníky – k naplnění maxima učitelů na počet žáků nám chybí obsadit přibližně 5 úvazků. 

Počet nepedagogických pracovníků odpovídá počtu stanovenému MŠMT. 

Informace ke stavu majetku organizace 

Na zemědělské sekci pavilon B je havarijní stav střechy – ta se začala opravovat na jaře 2020 v areálech A, B 

a C. 

B. Vlastní zdroje 
Jak již bylo zmíněno, příspěvek na provoz od zřizovatele při stávajícím způsobu financování stačí pokrýt 

náklady na energie a odpisy, proto dalším nezbytným zdrojem financování provozních nákladů jsou: 

1. výnosy z činnosti (viz odd. Výnosy) 

2. peněžní fondy, které jsou vedeny odděleně analyticky na běžném účtu organizace: 

a) Rezervní fond 
Tvorba: 
- zlepšený výsledek hospodaření p. o. na základě schválení jeho výše zřizovatelem po skončení 

roku, 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 36 z 64 

- peněžní prostředky – dary, účelově a neúčelově určené. Jejich přijímání je nastaveno 
pokynem zřizovatele. 

Čerpání: 

- dle výše uvedených zdrojů, podrobně viz komentář k účtu 648 – Zúčtování fondů. 
b) Fond investic 

Tvorba: 

- odpisy z dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku – movitý majetek, 
- odpisy z dlouhodobého hmotného majetku – nemovitý majetek 
Čerpání: 

- dle výše uvedených zdrojů, podrobně viz komentář k účtu 648 – Zúčtování fondů. 
c) FKSP 

Tvorba: 
- 2 % ročního objemu nákladů zaúčtovaných na platy dle závazných ukazatelů NIV 

stanovených zřizovatelem 
Čerpání: 

- dle rozpočtu čerpání v příslušném roce 
Tvorba i čerpání FKSP je v souladu s vyhláškou č. 114/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů, 

zohledněno ve vnitřní směrnici „Zásady o tvorbě a čerpání FKSP. 

d) Fond odměn 
Tvorba: 

- zlepšený výsledek hospodaření p. o. na základě schválení jeho výše zřizovatelem po skončení 
roku 

Čerpání: 

- odměny zaměstnanců za 1. čtvrtletí roku 2019, kdy se nesmějí z nařízení Krajského úřadu 
čerpat přímé náklady na platy na odměny. 
 

V roce 2019 byl čerpán ve výši 34 000,- Kč. 

 

 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 37 z 64 

Přímé náklady na vzdělávání 

  HLAVNÍ ČINNOST 
DOTACE ZŘIZOVATELE 
NA PŘÍMÉ NÁKLADY 

OSTATNÍ 
ÚČEL.PROSTŘ. 

501450 UP-DDHM 500-3 000 Kč 0,00 25 242,00 

501900 Jiný DDHM 500-3 000 Kč 0,00 2 175,58 

501980 Materiál pro výuku 43 647,82 15 832,00 

501993 Spotřeba materiálu - podzim. maturity 0,00 15 600,00 

501 Spotřeba materiálu 43 647,82 58 849,58 

512300 Cestovné 36 695,00 0,00 

512 Cestovné 36 695,00 0,00 

518720 Služby k výjezdům 0,00 385 721,94 

518970 Ostatní služby 0,00 5 000,00 

518973 Odměny předsedům zkušební mat. komise 0,00 19 630,00 

518 Ostatní služby 0,00 410 351,94 

521300 Mzdové náklady 15 282 382,00 2 414 971,00 

521600 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady 669 000,00 58 705,00 

521900 Mzdové náklady-náhrady za DPN 55 919,00 0,00 

521 Mzdové náklady 16 007 301,00 2 473 676,00 

524300 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění 1 441 434,00 181 742,00 

524310 Pojistné na sociální pojištění 3 917 940,00 559 508,00 

524 Zákonné sociální pojištění 5 359 374,00 741 250,00 

525300 Kooperativa 67 139,00 8 388,00 

525 Jiné sociální pojištění 67 139,00 8 388,00 

527310 Základní příděl do FKSP 306 326,00 49 419,00 

527700 Pracovní oděvy + ochranné pomůcky 11 826,66 0,00 

527710 Školení zaměstnanců 15 555,00 0,00 

527720 Zdravotní prohlídky 7 173,52 0,00 

527 Zákonné sociální náklady 340 881,18 49 419,00 

549700 Haléřové vyrovnání 0,00 0,39 

549 Otatní náklady z činnosti 0,00 0,39 

558700 DDHM 3 000-39 999 Kč 0,00 21 254,00 

558710 UP-DDHM 3 000-39 999 Kč 0,00 458 772,63 

558 Zúčtování časového rozlišení nákladů 0,00 480 026,63 

5 NÁKLADY 21 855 038,00 4 221 961,54 

672300 UZ 33 353 - Dotace zřizovatele na přímé n. 21 855 038,00 0,00 

672310 UZ 33 076 – Část. vyrovn. mezikraj. rozdílů 0,00 1 186 772,00 

672320 UZ 33 034 - Podzimní maturity 0,00 71 414,00 

672330 UZ 33 038 - Excelence středních škol 0,00 21 590,00 

672340 UZ 33 049 - Podpora odborného vzdělávání 0,00 943 619,00 

672350 UZ 33 063 - OPVK - Šablony I 0,00 378 237,00 

672351 UZ 33 063 - OPVK - Šablony II 0,00 428 847,60 

672360 UZ 33 077 - Podpora fin. SŠ  0,00 609 422,00 

672820 ERASMUS+ 0,00 407 221,94 

672950 ÚŘAD PRÁCE 0,00 174 838,00 

672 Výnosy vybr. míst. vlád. inst. na transfery 21 855 038,00 4 221 961,54 

6 VÝNOSY 21 855 038,00 4 221 961,54 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 38 z 64 

Škola hospodaří každý rok s vyrovnaným rozpočtem přímých nákladů. Příspěvek od zřizovatele a ostatní 

účelové prostředky určené (výnosy) na tyto náklady jsou dostačující. 

V roce 2018 činily dotace zřizovatele na přímé náklady na vzdělávání 21 283 947 Kč a ostatními účelovými 

prostředky byla tato částka navýšena o 1 236 975 Kč. V roce 2019 byla tato dotace navýšena o 571 091 Kč na 

přímé náklady a o částku 1 595 842 Kč na účelových příspěvcích. V této částce je promítnuto především 

zvýšení tarifů jak pedagogických tak i nepedagogických pracovníků a vyšší podpora z důvodu přípravy nového 

financování přímých nákladů od roku 2020.  

V roce 2019 tedy škola obdržela o 2 166 933 Kč více na přímé náklady na vzdělávání (o 9,6 %). 

 

Provozní prostředky 

NÁKLADY 

Spotřeba materiálu 

  rok 2019 rok 2018 

501300 Čisticí prostředky 115 009,81 94 870,65 

501450 UP-DDHM 500-3 000 Kč 26 271,06 31 790,25 

501550 Kancelářský materiál 51 825,61 37 801,80 

501600 Potraviny-studenti 603 109,43 489 503,29 

501610 Potraviny-dospělí 253 673,72 227 568,41 

501650 Pohonné hmoty 24 185,31 27 846,63 

501700 Knihy, časopisy, odb. literatura 34 800,71 0,00 

501900 Jiný DDHM 500-3 000 Kč 175 604,69 86 856,58 

501970 Spotřební materiál 191 133,19 140 957,90 

501980 Materiál pro výuku, pedag. tiskopisy 26 007,23 62 346,62 

501990 Materiál na údržbu 68 558,29 42 014,19 

501991 Léky a zdravotnický materiál 2 161,28 261,00 

501992 Bazénová chemie 5 124,99 4 243,06 

501 Spotřeba materiálu 1 577 465,32 1 256 060,38 

 

Běžně používané úklidové prostředky, kancelářský materiál na provoz a výuku. 

Náklady na potraviny žáků jsou plně hrazeny strávníky, zaměstnanci škol hradí část sníženou o příspěvek 

z FKSP na závodní stravování dle platných předpisů, stanovených ve vnitřní směrnici organizace, u Gymnázia 

Žatec,    p. o. na základě smlouvy o poskytování závodního stravování. Vzhledem k neustále narůstajícím 

cenám potravin došlo od září 2019 ke zdražení obědů o 4 Kč, což výrazně ovlivnilo výši nákladů na potraviny. 

Nákup pohonných hmot do části vozového parku organizace: Škoda Fabia, Ford Tranzit = zajišťování praxe 

žáků, nakladač UNC 060, traktor Zetor 5211 – výuka praxe sekce ZE, malotraktor. 

Jiný DDHM do 3 tis. Kč – pořízení drobného majetku: vybavení pro obor elektromechanik, vybavení 2 

odborných učeben na Obchodní akademii (knihovna a fiktivní firma). 

Knihy, časopisy, odb. literatura: v souvislosti se zřízením nové knihovny, která slouží zároveň jako učebna a 

seminární místnost, byly nakoupeny nové knihy dle aktuálních potřeb maturity z českého jazyka a literatury. 

Ostatní spotřební materiál: spotřební materiál na „Den země“, „Den vody“, baterie, zářivky a jiný. 

Materiál pro výuku: hlavně spotřeba materiálu oboru elektromechanik a Agropodnikání, dále materiál na 

veletrh fiktivních firem. 

Materiál na údržbu: běžná údržba školy provedená svépomocí (školníci). 

další: léky a zdravotnický materiál, bazénová chemie. 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 39 z 64 

V roce 2019 došlo k výraznějšímu nárůstu spotřebního materiálu, ale zejména z důvodu navýšení cen obědů 

a vyšších výnosů, díky kterým jsme mohli více investovat do vybavení školy. 

Spotřeba energie a vodné 

   rok 2019 rok 2018 

502300 Elektrická energie 429 985,17 417 725,84 

502500 Plyn 368 826,30 383 842,84 

502700 Teplo 703 854,48 703 359,19 

502 Spotřeba energie 1 502 665,95 1 504 927,87 

503300 Vodné 96 056,64 104 279,37 

503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 96 056,64 104 279,37 

 

Spotřeba elektrické energie oproti loňskému roku mírně vzrostla, což odpovídá inflaci a nárůstu cen el. 

energie. Stejně jako v předchozím roce i v roce 2019 klesly náklady na plyn – jeho spotřeba je ovlivněna 

především teplejším počasím. Díky instalaci regulačních ventilů zůstala spotřeba tepla na sekci ZE na stejné 

úrovni, a to i přes každoroční zvyšování cen za jednotku GJ a pevné sazby. 

V roce 2016 byl zřizovateli předložen investiční záměr na zbudování plynové kotelny na sekci ZE, kde 

v současné době je dodavatelem tepla Žatecká plynárenská, s návratností investice cca 5,5 roku. V roce 2019 

nebyla akce zřizovatelem realizována. 

Náklady na spotřebu vody mírně klesly. 

Údržba a opravy 

511300 Opravy a udržování-stavební 836 460,20 

511400 Opravy a udržování-dopravní prostředky 30 130,00 

511500 Opravy a udržování-prov.stroje 36 163,89 

511700 Opravy a udržování-inventář 65 539,12 

511900 Opravy a udržování-ostatní 8 312,55 

511910 Opravy a udržování-elektro 49 202,84 

511920 Opravy a udržování-instalatérské 98 119,09 

511 Opravy a udržování 1 123 927,69 

V roce 2018 bylo do oprav a udržování investováno 930 tisíc Kč. 

Vzhledem k příznivému vývoji výnosů a vyššímu zůstatku na fondu investic se podařilo realizovat většinu 

naplánovaných akcí na opravy a udržování. Největší akcí byla oprava bytu ve vile (1. patro), který byl 

v minulých letech používán jako knihovna. Byt byl následně pronajat. V roce 2019 byla započata oprava i 

druhého bytu v  1. patře (dříve učebna pro fiktivní firmy) – oprava byla dokončena až v roce 2020. V současné 

době jsou obsazeny všechny byty a vila se tak stala finančně samostatnou. Učebna fiktivních firem byla 

přestěhována do hlavní budovy školy do 3. patra, kde byla nevyužívaná učebna (viz shrnutí). 

Sekce OA 

Studentská čp. 1354: výmalba učeben, oprava tělocvičného nářadí, oprava podlah ve třídách, oprava 

vodovodní přípojky, drobné instalatérské opravy. 

Studentská čp. 1749 (vila): oprava bytu č. 3 – koupelna a kuchyně (244 tis. Kč), napojení antény, montáž 

elektrických indikátorů na topná tělesa (v souvislosti s pronájmem bytů). 

Sekce ZE 

Sv. Čecha čp. 1180: oprava regulátorů topení výměnou (budova „A“), výmalba učeben, oprava osvětlení, 

výměna podlahové krytiny, oprava dívčích toalet (120 tis. Kč), oprava vozového parku, oprava žaluzií. 

Náklady na reprezentaci 

513300 Náklady na reprezentaci 10 956,22 

513 Náklady na reprezentaci 10 956,22 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 40 z 64 

Náklady na reprezentaci, občerstvení během jednání s vedoucími předmětových komisí, zasedání školské 

rady, návštěva amerického velvyslance. Občerstvení na Vánočním setkání a setkání na konci školního roku – 

zaměstnanci na DPP a DPČ. 

Služby nevýrobní povahy 

  rok 2019 rok 2018 

518300 Služby k softwaru a zpracování dat 69 174,97 59 711,73 

518420 Odvoz a likvidace odpadu 73 481,48 64 261,27 

518510 Propagace a reklama 154 580,87 70 388,13 

518540 Školení, semináře, vzdělávání 490,00 hrazeno vše z ONIV 

518600 Služby spojů (telefon, internet, poštovné) 96 713,95 107 007,79 

518630 Stočné 221 524,12 222 946,72 

518660 Revize a servis 88 882,14 98 809,84 

518720 Služby ke kulturním a sportovním akcím 23 326,00 57 791,00 

518750 Nájemné 10 000,00 7 000,00 

518780 Bankovní poplatky 16 592,88 21 895,88 

518810 Jiný DDNM do 6 999,99 Kč 2 286,90 2 211,00 

518970 Ostatní služby 305 278,84 372 812,14 

518971 Služby k automobilům 3 800,00 7 139,00 

518972 Bezpečnostní práce a požární ochrana 2 700,00 21 650,00 

518 Ostatní služby 1 068 832,15 1 130 292,20 

 

Stouply náklady na propagaci a reklamu, a to z důvodu nové marketingové strategie k získávání žáků. I přes 

nízký počet žáků v 9. ročnících se daří udržet stávající stav žáků. 

Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek: Licence a podlicence Mentor – „Řízení školy online“ (hrazeno 

z příspěvku KÚÚK do 3/2019 dále z vlastních zdrojů). 

Ostatní služby: vyhotovení tisků, klíčů, čištění kanalizace a odpadních vod, členské příspěvky (Asociace OA, 

Klub ekol. výchovy), audit, tisk letáků, tisk bannerů a potisk trik, rozbory vody v bazénu (1/17).  

Služby k automobilům: technické prohlídky, přepis. 

BOZP: školení nových zaměstnanců, vytvoření dokumentace a revize PO.  

Celkové náklady na služby nevýrobní povahy klesly, a to díky snížení cen některých služeb -  zejména pak 

internetu a bankovních poplatků. 

Jiné daně a poplatky 

538300 Jiné  daně a poplatky-dálniční známky 3 000,00 

538 Jiné  daně a poplatky 3 000,00 

 

542300 Ostatní pokuty a penále 29,41 

542 Jiné pokuty a penále 29,41 

 

Ostatní náklady z činnosti 

549700 Haléřové vyrovnání 23,00 

549800 Pojistné na neživotní pojištění 33 437,00 

549830 Příspěvek na dojíždění studentů 2 000,00 

549840 Technické zhodnocení 3 599,00 

549850 Stipendium studentům 109 500,00 

549 Ostatní náklady z činnosti 148 559,00 

 

Pojistné motorových vozidel dle HS, odpovědnost za škodu. 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 41 z 64 

Odpisy majetku 

551301 Odpisy-nehm. majetek-meteorolog.stanice 13 068,00 

551400 Odpisy-nemovitý majetek 1 002 087,89 

551500 Odpisy-movitý majetek 248 994,65 

551501 Odpisy-movitý majetek-meteorolog.stan. 148 488,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 412 638,54 

 

Náklady z drobného dlouhodobého majetku 

558300 DDNM 3 000-39 999 Kč 38 720,00 

558700 DDHM 3 000-39 999 Kč 301 318,57 

558710 UP-DDHM 3 000-39 999 Kč 62 431,95 

558 Zúčtování časového rozlišení nákladů 402 470,52 

 

V roce 2019 byl do školní jídelny pořízen moderní čipový systém včetně nového programu pro vedoucí školní 

jídelny, který nahradil papírové stravenky. Čipy budou do budoucna sloužit i pro vstup do školy. Zároveň se 

škola zapojila do programu ISIC a nabízí studentům ISIC karty s čipy (ty nahrazují čipy a slouží studentům i 

jako průkaz studenta).  

Sekce OA: vybavení kabinetů, nábytek do nové učebny fiktivních firem a knihovny a nové stoly do PC učebny, 

monitor do kanceláře ekonomky školy, vybavení kuchyně (více viz shrnutí). 

Sekce ZE: mikroskopy 

Kurzové rozdíly 

563300 Kurzové ztráty 3 267,97 

563 Kurzové ztráty 3 267,97 

 

 

VÝNOSY 

Výnosy z prodeje služeb 

602300 Stravné studenti 603 703,12 

602500 Stravné zaměstnanci 189 610,00 

602520 Stravné zaměstnanci-FKSP 63 470,00 

602530 Stravné Gymnázium-věcné náklady 29 731,00 

602800 Produktivní činnost studentů 520,00 

602900 Kopírování a opisy 3 400,00 

602910 Kopírování DEVELOP 34,00 

602920 Výstava VZDĚLÁVÁNÍ 56 300,00 

602930 Veletrh fiktivní firem 2 200,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 948 968,12 

 

Předpis stravného pro žáky a zaměstnance, příspěvek na stravné z FKSP zaměstnanců organizace; za vystavení 

opisů za vysvědčení a době studia; poplatek za kopírování, 6 ks pronajaté kopírky (materiál a opravy zdarma); 

přijaté účastnické poplatky – Veletrh fiktivních firem a Výstava Vzdělávání – pořadatelé. 

Výnosy z pronájmu 

  rok 2019 rok 2018 

603300 Výnosy z pronájmu-tělocvičny 469 850,00 426 445,00 

603310 Výnosy z pronájmu-ostatní prostory 780 439,00 706 373,50 

603320 Výnosy z pronájmu-byty 188 661,00 170 145,00 

603 Výnosy z pronájmu 1 438 950,00 1 302 963,50 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 42 z 64 

Pronájem tělocvičen, pozemku Perč, garáží, nájemní smlouva rodinného centra Sedmikráska, provoz 

nápojových automatů, pronájem části pavilonu „C“ Aikido klubu, auly, parkoviště, pronájem volebních 

místností a bytových prostor. 

Výnosy z pronájmů se oproti loňskému roku zvýšily o více než 100 tisíc Kč. Od srpna 2018 dochází 

k centralizaci výuky především na sekci ZE do pavilonu B a volné prostory jsou úspěšně pronajímány jiným 

subjektům. 

V roce 2019 byly rozšířeny prostory školky rodinného centra Sedmikráska, pronajata byla nově část pavilonu 

„C“ Aikido klubu, ve vile u OA byly pronajaty celkem 3 byty a 1 kancelář a od března 2020 4 byty a 1 kancelář.  

Čerpání fondů 

648300 Zúčtování fondů-RF ze zlepš.HV 1 256,37 

648320 Zúčtování fondů-RF z darů 100 855,62 

648600 Zúčtování fondů-FO 34 000,00 

648800 Zúčtování fondů-IF 393 001,27 

648 Čerpání fondů 529 113,26 

 

Použití Rezervního fondu 

zlepšený hospodářský výsledek: doplnění vybavení školní kuchyně. 

dary rodičů sekce OA: knižní a věcné odměny studentům, jízdní a pobytové náklady na veletrzích a soutěžích, 

SCIO testy, podpora sociálně slabé žákyně (kurz na zkoušky Cambridge). 

účelově neurčený dar: obor elektromechanik – vybavení oboru a spotřební materiál; propagace školy,  

Použití Fondu investic 

Bazén: elektroopravy 

Sekce OA: výměna světel, výmalba učeben, oprava podlahové krytiny v učebnách 

Sekce ZE: regulační ventily k topení, oprava podlahy výměnou, výmalba, výměna osvětlení. 

Ostatní výnosy z činnosti 

649550 Ostatní výnosy z činnosti-sběrné suroviny 1 320,00 

649800 Ostatní výnosy z činnosti-haléřové vyrovnání 34,99 

649900 Ostatní výnosy z činnosti-prodej tiskopisů 1 530,00 

649930 Ostatní výnosy-nevrácené čipy 800,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 3 684,99 

 

Sběrné suroviny: starý lehký odpad, noviny, časopisy 

Prodej tiskopisů: prodej žákům za pořizovací cenu materiálu: omluvné listy. 

Ostatní výnosy z činnosti: ztracené čipy 

Kurzové zisky 

663300 Kurzové zisky 1 859,69 

663 Kurzové zisky 1 859,69 

 

Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 

672500 Příspěvek zřizovatele na provoz 2 581 448,00 

672520 Příspěvek zřizovatele na provoz-odpisy nem.majetku 1 003 504,00 

672530 Příspěvek zřizovatele na provoz-odpisy mov.majetku 409 048,00 

672571 Podpora vých.vzděl.procesu v zem.oborech 3 100,00 

672572 Řidičské průkazy 68 568,00 

672576 Příspěvek zřiz.na provoz-"Řízení školy Online" 738,00 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 43 z 64 

672590 Příspěvek zřiz.na provoz-stipendium pro žáky SŠ 109 500,00 

672591 Příspěvek zřizovatele na provoz-dojíždění 2 000,00 

672599 Příspěvek zřiz.na provoz-pojistné plnění 78 835,00 

672600 Výnosy vybr.místních vl.inst. z transf.-MÚ 25 000,00 

672 Výnosy vybraných míst. vlád. inst. na transfery 4 281 741,00 

 
CELKOVÉ VÝNOSY HLAVNÍ ČINNOSTI    7 204 317,06 
CELKOVÉ NÁKLADY HLAVNÍ ČINNOSTI    7 383 869,41 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI   -  179 552,35 
 

 

 

 

ÚČELOVÉ DOTACE 
UZ 00 038 – Motivační program pro SŠ ÚK - Stipendium pro žáky SŠ ve vybraných obor. vzděl.  

109 500 Kč 

UZ 00 039 Motivační program pro SŠ ÚK - Příspěvek na dojíždění  

2 000 Kč 

UZ 33 034 Podzimní maturity – zajištění státních maturit (spádová škola) 

71 414 Kč  

UZ 33 038 Excelence – Rozvojový program – hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích 

21 590 Kč  

UZ 33 049 Odborné vzdělávání – Podpora odborného vzdělávání ve školním roce 2019/2020  

943 619 Kč 

UZ 33 077 Podpora financování základních a středních škol při zavádění změny systému financování 

regionálního školství 

  609 422 Kč 

UZ 33 076 Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování pedagogických pracovníků MŠ, ZŠ a SŠ, 

KON a ŠD v roce 2019 

  1 186 772 Kč 

Řidičské oprávnění pro žáky oboru Agropodnikání 

  68 568 Kč 

Podpora výchovně vzdělávacího procesu v zemědělských oborech 

   3 100 Kč  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 44 z 64 

OPVV – Šablony I 
Reg. č. CZ.02.03.68/0.0/0.0/16_35/0006464 

501450 UP-DDHM 500-3000 Kč 22 825,00 

501900 Jiný DDHM 500-3000 Kč 2 175,58 

501980 Materiál pro výuku, pedag. tiskopisy 15 832,00 

501 Ostatní služby 40 832,58 

521300 Mzdové náklady 133 076,00 

521600 Mzdové náklady-OON 20 705,00 

521 Mzdové náklady 153 781,00 

524300 Pojistné na veřejné ZP 11 979,00 

524310 Pojistné na sociální pojištění 33 198,00 

524 Zákonné sociální pojištění 45 177,00 

525300 Kooperativa 560,00 

525 Jiné sociální pojištění 560,00 

527310 Základní příděl do FKSP 2 661,00 

527 FKSP 2 661,00 

549700 Haléřové vyrovnání 0,39 

549 Ostatní náklady 0,39 

558700 DDHM 3000-39999 Kč 21 254,00 

558710 UP-DDHM 3000-39999 Kč 113 971,03 

549 Ostatní náklady 135 225,03 

672350 Výnosy vybr.místních vl.in.-OPVK 378 237,00 

672 Výnosy vybraných míst. vlád. inst. 378 237,00 

 

V roce 2019 byly čerpány náklady na projekt ve složení: mzdové náklady na pracovníka v pozici školní asistent 

a zaměstnanci na dohodu o provedení práce. Dále byly nakoupeny dataprojektory, tabule, WIFI router. 

Projekt byl ukončen k 31. 08. 2019 a škola na něj navázala projektem Šablony II, který bude realizován po 

dobu 2 let.  

 
VÝNOSY                         378 237,00 
NÁKLADY                                                                                           378 237,00 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – OPVK                                                               0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 45 z 64 

OPVV – Šablony II 
Reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_065/00143309 

501450 UP-DDHM 500-3000 Kč 2 417,00 

501 Ostatní služby 2 417,00 

518970 Ostatní služby 5 000,00 

518 Ostatní služby 5 000,00 

521300 Mzdové náklady 44 140,00 

521600 Mzdové náklady-OON 16 500,00 

521900 Mzdové náklady-náhrady za DPN 0,00 

521 Mzdové náklady 60 640,00 

524300 Pojistné na veřejné ZP 3 974,00 

524310 Pojistné na sociální pojištění 10 947,00 

524 Zákonné sociální pojištění 14 921,00 

525300 Kooperativa 185,00 

525 Jiné sociální pojištění 185,00 

527310 Základní příděl do FKSP 883,00 

527 FKSP 883,00 

558710 UP-DDHM 3000-39999 Kč 344 801,60 

549 Ostatní náklady 344 801,60 

672350 Výnosy vybr.místních vl.in.-OPVK 428 847,60 

672 Výnosy vybraných míst. vlád. inst. 428 847,60 

 

V rámci projektu byly nakoupeny tablety na obě sekce, které jsou k dispozici pedagogům do výuky, učitelé se 

účastnili semináře „Pojmové mapy“. Dále byly čerpány mzdové náklady na pracovníka v pozici školní asistent 

a zaměstnanci na dohodu o provedení práce. 

Projekt je realizován v období od 01. 09. 2019 do 31. 08. 2021, ale z důvodu koronavirové krize 

předpokládáme prodloužení realizace projektu o adekvátní dobu. 

 

VÝNOSY                         428 847,60 
NÁKLADY                                                                                           428 847,60 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – OPVK                                                               0,00 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 46 z 64 

Erasmus + 

518720 Služby ke kulturním a sportovním akcím 385 721,94 

518 Ostatní služby 385 721,94 

521300 Mzdové náklady 21 500,00 

521 Mzdové náklady 21 500,00 

672820 Výnosy vybr.m.vl.inst. z transf.-ERASMUS+(2019) 407 221,94 

672 Výnosy vybraných míst. vlád. inst. na transfery 407 221,94 

 
VÝNOSY                         407 221,94 
NÁKLADY                                                                                           407 221,94 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK – ERASMUS+    0,00 
 

V roce 2019 byly čerpány prostředky na zajištění stáže v polském Krakově a na administrativní zajištění 

v rámci uzavřených dohod o provedení práce. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rekapitulace hospodářského výsledku hlavní činnosti - PROVOZ: 
 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ŠKOLA               -     179 552,35 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – OPVK                                   0,00 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOST – ERASMUS                           0,00 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK HLAVNÍ ČINNOSTI                              -     179 552,35 
 
  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 47 z 64 

Doplňková činnost – pracoviště BAZÉN – BĚŽNÝ PROVOZ - 16/17 NÁKLADŮ 
 

501000 Čistící prostředky-DČ 21 388,97 

501100 Materiál na údržbu-DČ 30 212,17 

501130 Kancelářský materiál-DČ 2 616,62 

501230 Jiný DDHM <500-3 000 Kč)-DČ 12 082,11 

501270 Spotřební materiál-DČ 24 971,61 

501280 Léky a zdravotnický materiál-DČ 494,21 

501290 Chemie do bazénu-DČ 81 999,51 

501 Spotřeba materiálu 173 765,20 

511260 Opravy a udržování-elektro-DČ 15 792,65 

511 Opravy a udržování 15 792,65 

521000 Mzdové náklady-DČ 557 395,00 

521100 Mzdové náklady-ostatní osobní náklady-DČ 911 768,00 

521200 Mzdové náklady-náhrady za DPN-DČ 3 515,00 

521 Mzdové náklady 1 472 678,00 

524000 Pojistné na veřejné zdravotní pojištění-DČ 126 372,00 

524010 Pojistné na sociální pojištění-DČ 349 759,00 

524 Zákonné sociální pojištění 476 131,00 

525000 Kooperativa-DČ 5 897,00 

525 Jiné sociální pojištění 5 897,00 

527000 Základní příděl do FKSP-DČ 11 219,00 

527 Zákonné sociální náklady 11 219,00 

551050 Odpisy-nemovitý majetek-DČ 322 231,08 

551100 Odpisy-movitý majetek-DČ 34 441,38 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 356 672,46 

558000 DDHM 3 000-39 999 Kč-DČ 36 302,62 

558 Zúčtování časového rozlišení nákladů 36 302,62 

5 NÁKLADY 2 548 457,93 

602250 Vstupné do bazénu-DČ 1 376 775,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 1 376 775,00 

649160 Ostatní výnosy z čin.-přefakturace  MÚ Žatec-DČ 1 155 890,28 

649 Ostatní výnosy z činnosti 1 155 890,28 

6 VÝNOSY 2 532 665,28 

 
VÝNOSY PROVOZ BAZÉNU - 16/17 NÁKLADŮ                                                              2 532 665,28 
NÁKLADY PROVOZ BAZÉNU - 16/17 NÁKLADŮ                                                              2 548 457,93 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – BAZÉN 16/17 NÁKLADŮ         -   15 792,65 
 
 
  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 48 z 64 

 

Doplňková činnost – Pronájem zemědělských strojů – sekce ZE 
549230 Pojistné na neživotní pojištění-DČ 5 087,00 

549 Otatní náklady z činnosti 5 087,00 

5 NÁKLADY 5 087,00 

603000 Výnosy z pronájmu-zemědělské stroje-DČ 199 932,00 

603 Výnosy z pronájmu 199 932,00 

6 VÝNOSY 199 932,00 

 

Oproti roku 2018 došlo k navýšení nájmu a tím i výnosů o 68 512 Kč 

 
VÝNOSY DČ – PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                                                                   199 932,00 
NÁKLADY NA DČ PRONÁJEM ZEMĚDĚLSKÝCH STROJŮ                                                                 5 087,00 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – PRONÁJEM ZEM.STROJŮ                  194 845,00 
 
 

 

Doplňková činnost – Kurzy „Basic English“ 
521000 Mzdové náklady-DČ 2 000,00 

521 Mzdové náklady 2 000,00 

5 NÁKLADY 2 000,00 

602260 Rekvalifikační kurzy a kurzovné-DČ 2 500,00 

602 Výnosy z prodeje služeb 2 500,00 

6 VÝNOSY 2 500,00 

 

VÝNOSY DČ – KURZY                                                                           2 500,00 
NÁKLADY NA KURZY                                                                           2 000,00 

 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK DOPLŇKOVÉ ČINNOSTI – KURZY                              500,00 
 
  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 49 z 64 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK  
 

Činnost Náklady Výnosy HV 

HLAVNÍ ČINNOST 33 460 868,95 33 281 316,60 -179 552,35 

HČ-přímé náklady 26 076 999,54 26 076 999,54 0,00 

-    NEIV 21 855 038,00 21 855 038,00 0,00 

-    UZ 33 034 MATURITY 71 414,00 71 414,00 0,00 

-    UZ 33 038 EXCELENCE 21 590,00 21 590,00 0,00 

-    UZ 33 049 ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ 943 619,00 943 619,00 0,00 

-    UZ 33 052 ZVÝŠENÍ PLATŮ 609 422,00 609 422,00 0,00 

-    UZ 33 073 ZVÝŠENÍ PLATŮ NEP. 1 186 772,00 1 186 772,00 0,00 

-    ÚP 174 838,00 174 838,00 0,00 

-    OPVK I 378 237,00 378 237,00 0,00 

-    OPVK II 428 847,60 428 847,60 0,00 

-    ERASMUS+ 407 221,94 407 221,94 0,00 

HČ-provozní prostředky 7 383 869,41 7 204 317,06 -179 552,35 

-    PROVOZ HLAVNÍ ČINNOSTI 7 096 128,41 6 916 576,06 -179 552,35 

-    Dojíždění, stipendium 111 500,00 111 500,00 0,00 

-    Město Žatec 25 000,00 25 000,00 0,00 

-    Pojistné plnění 78 835,00 78 835,00 0,00 

-    Řízení školy on-line 738,00 738,00 0,00 

-    Řidičské oprávnění 68 568,00 68 568,00 0,00 

-    Podpora zem.vzdělávání 3 100,00 3 100,00 0,00 

DOPLŇKOVÁ ČINNOST 2 555 544,93 2 735 097,28 179 552,35 

DČ-Bazén 2 548 457,93 2 532 665,28 -15 792,65 

DČ-Pronájem zeměd. strojů 5 087,00 199 932,00 194 845,00 

DČ-Kurz 2 000,00 2 500,00 500,00 

CELKEM 36 016 413,88 36 016 413,88 0,00 

 
 

Hospodářský výsledek byl v roce 2019 vyrovnaný, tedy nulový. Nulového hospodářského výsledku jsme 

dosáhli díky nečerpání fondu investic a rezervního fondu v původně plánované výši. Např. vybavení učeben 

či opravu bytu jsme financovali z výnosů z činnosti a mohli jsme si tak vytvořit rezervu na zmíněných fondech 

pro potřeby do dalších let.  

Shrnutí hospodaření 
V roce 2019 došlo ve škole (na obou sekcích) ke snížení provozních nákladů řadou opatření, vyjednáváním se 

současnými dodavateli o nižších cenách. Zároveň se daří pronajímat volné prostory ve škole (zejména sekce 

ZE) a získané prostředky investovat do vybavení školy, zlepšení prostředí pro žáky a tím i zatraktivnění školy 

pro uchazeče. 

Velký posun zaznamenala i školní jídelna, kde se zmodernizoval jídelní systém, vedle zařízení na čipy se koupil 

i nový software pro vedoucí školní  jídelny na evidenci strávníků a evidenci na skladě. Tato změna vedla i 

k personální změně, kterou hodnotíme také pozitivně. Po nástupu nové vedoucí školní jídelny bylo obnoveno 

již zastaralé a nevyhovující vybavení kuchyně, které bylo dlouhodobě zanedbáno. Obnovilo se nádobí, nádoby 

na vaření, ale i technické vybavení jako ponorný mixér a kostičkovač. 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 50 z 64 

Přesunula se učebna fiktivních firem z vily školy, kde se na velkém prostoru, který musela škola vytápět, učilo 

pouze 4 hodiny týdně, do učebny ve 3. patře. Jelikož byl stávající nábytek učebny zastaralý a nevyhovující, 

vybavila se učebna novým nábytkem a vznikl tak příjemný prostor pro výuku fiktivních firem. V současné době 

jsou opravené prostory pronajímány a využívány opět jako bytová jednotka. 

Současně s učebnou fiktivních firem byla vybudována nová knihovna (nevyužívaná počítačová učebna), která 

slouží zároveň jako seminární místnost a učebna s kapacitou 16 – 20 míst s možností rozšíření až na 30 míst. 

I zde byl nakoupen nový moderní nábytek.  

Obě učebny jsou vybaveny WIFI připojením společně s dalšími 3 učebny ve škole a učitelé jej využívají při 

práci s tablety v hodinách, které byly nakoupeny v rámci projektu Šablony II. 

V roce 2019 se podařilo vyjednat umístění Přírodovědného centra v pavilonu „A“, kde se v současné době 

využívají pouze 2 učebny. Centrum bude vybudováno v rámci grantu od MŠMT pod záštitou Města Žatec a 

Ústeckého kraje, který naším prostřednictvím bude financovat potřebné stavební úpravy (škola obdrží 

mimořádnou účelovou dotaci). Centrum bude jako samostatná organizace a škola se na jeho činnosti nebude 

nijak podílet (pouze pronajme a upraví potřebné prostory v pavilonu „A“). Žáci naší školy ale budou mít do 

Centra přístup zdarma v rámci výuky a očekává se zatraktivnění oboru Agropodnikání. Centrum by tak mělo 

být velkým přínosem i pro školu, a to jak z pohledu nákladů na provoz pavilonu, tak i z pohledu přírůstku 

nových studentů a zkvalitnění výuky. Centrum by mělo zahájit svou činnost v lednu 2021. 

 

Dary  
 

Junktrans, s.r.o, Žatec 5 000,00 Finanční dar neúčelový 

Dar škole, 4.A 1 500,00 Finanční dar neúčelový 

Dar škole, 4.L 1 500,00 Finanční dar neúčelový 

Dar škole, 4.AE 1 500,00 Finanční dar neúčelový 

Fotospoušť, Žatec 781,00 Finanční dar neúčelový 

Miroslav Němec, Jablonec n.Nisou 3 000,00 Finanční dar neúčelový 

Aluminium centrum, s.r.o., Praha 5 000,00 Finanční dar neúčelový 

Paveldvorsky.cz s.r.o., Praha 5 000,00 Finanční dar neúčelový 

Chmelařství, družstvo Žatec 5 000,00 Finanční dar neúčelový 

Makra trade, s.r.o., Praha 1 5 000,00 Finanční dar neúčelový 

Grape SC, a.s., Praha 1 5 000,00 Finanční dar neúčelový 

Garde.cz, s.r.o., Čejkovice  5 000,00 Finanční dar neúčelový 

Zelená drogerie, Žatec 5 000,00 Finanční dar neúčelový 

CK Palmera, Žatec 5 000,00 Finanční dar neúčelový 

KOITO CZECH, s.r.o., Žatec 50 000,00 Finanční dar neúčelový 

Petr Hyneš 8 000,00 Finanční dar neúčelový 

Dar rodičů škole, 2.L 4 200,00 Finanční dar neúčelový 

Dar rodičů škole, 1.L 2 500,00 Finanční dar neúčelový 

Dar rodičů škole, 4.OAL 5 300,00 Finanční dar neúčelový 

Dar rodičů škole, 3.L 4 200,00 Finanční dar neúčelový 

Dar rodičů škole, 1.OAS 9 800,00 Finanční dar neúčelový 

Dar rodičů škole, 3.OAS 900,00 Finanční dar neúčelový 

Dar rodičů škole, 2.OAS 5 800,00 Finanční dar neúčelový 

CELKEM 143 981,00   

 
 
  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 51 z 64 

 

Peněžní fondy 

          

Peněžní fondy 
organizace 

Číslo 
syntetického 

účtu 

Stav k 
1.1.2019 

Tvorba Čerpání 
Stav k 

31.12.2019 

Změna 
stavu      
(G - C) 

A B C D F G H 

FKSP 412 175 763 366 964 -316 508 226 219 50 456 

Fond odměn 411 35 381   -34 000 1 381 -34 000 

RF - ze zlepšeného VH 413 20 949 132 685 -1 256 152 378 131 428 

RF - z ostatních titulů 414 640 134 1 002 699 -479 093 1 163 741 523 607 

Rezervní fond - celkem   661 083 1 135 384 -480 349 1 316 118 655 035 

Fond investic 416 1 284 190 1 769 311 -1 576 166 1 477 335 193 145 

 

Krytí účtů peněžních fondů 

          

Název fondu 
Číslo účtu včetně 
rozmezí analytiky 

Stav ke dni (v Kč) 

1.1.2019 31.12.2019 

FKSP 243 100 161 848 205 839 

Fond odměn 241 700 35 381 1 381 

RF - ze zlepšeného VH 241 400 20 949 152 378 

RF - z ostatních titulů 241 500 640 134 1 163 741 

Fond investic 241 600 1 284 190 1 477 335 

 

Na účtu FKSP k 31. 12. 2019 nepřevedeno: 

Položka Kč 

Stav bankovního účtu FKSP                205 838,59 

Tvorba z mezd -zákl. příděl na FKSP  38 848,00 

Penzijní připojištění 9 200,00 

Stravné  5 082,00 

Nezaplacená faktura 5 600,00 

Vrácení duplicitní platby  -1 414,55 

Stav fondu 412  226 219,14 

 
Z tohoto vyplývající převod z FKSP                                   -1 414,55 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 52 z 64 

Tvorba a čerpání FKSP 2019: 

        

  Položka Rozpočet  Skutečnost  

    Kč Kč 

I. Zdroje fondu     

        

  Počáteční stav 175 762,80 175 762,80 

  Tvorba - 2 % z HM 294 000,00 366 964,00 

  Celkem zdroje 469 762,80 542 726,80 

        

II: Čerpání fondu     

        

  Příspěvek na stravování 70 000,00 63 371,00 

  Dary zaměstnancům a důchodcům 15 000,00 8 996,00 

  Slavn.setkávání 30 000,00 18 850,00 

  Příspěvek na penzijní připojištění 153 600,00 123 200,00 

  Příspěvek na rekreaci 100 800,00 65 386,00 

  Turnaj v odbíjené  5 000,00 1 696,30 

  Výměnná akce - Dánsko 11 000,00 10 758,36 

  Masáže zajištěné školou 39 750,00 24 250,00 

        

  Celkem čerpání 425 150,00 316 507,66 

        

  Zůstatek k 31. 12. 2019 44 612,80 226 219,14 

    

 

Bankovní účty: 

 
241100 Běžný účet 2 503 992,00 

241400 Běžný účet-rezervní fond-HV 152 377,65 

241500 Běžný účet-rezervní fond-dary 1 163 740,70 

241600 Běžný účet-investiční fond 1 477 335,05 

241700 Běžný účet-fond odměn 1 380,69 

241800 Běžný účet-EURO 31 632,99 

241 Běžný účet 5 330 459,08 

243100 Běžné účet-FKSP 205 838,59 

243 Běžný účet FKSP 205 838,59 

 
Majetkové účty:  
 

Dlouhodobý majetek k 31. 12. 2019 
013100 Software-bazén 52 440,20 0,00 0,00 52 440,20 

013188 Software-sekce Z 261 324,00 0,00 0,00 261 324,00 

013 Software 313 764,20 0,00 0,00 313 764,20 

018100 DDNM-software-sekce O 113 798,00 0,00 0,00 113 798,00 

018110 DDNM-software-sekce Z 17 530,00 0,00 0,00 17 530,00 

018120 DDNM-software-ŠJ 5 190,00 38 720,00 5 190,00 38 720,00 

018216 DDNM-software-UP-filologie 32 360,00 0,00 0,00 32 360,00 

018220 DDNM-software-UP-ZEM 10 499,00 0,00 0,00 10 499,00 

018226 DDNM-software-UP-VYT 32 480,00 0,00 0,00 32 480,00 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 53 z 64 

018300 DDNM-software-UP-sekce Z 252 580,02 0,00 0,00 252 580,02 

018 DDNM 464 437,02 38 720,00 5 190,00 497 967,02 

021100 Vila-sekce O 6 245 295,41 22 674,82 0,00 6 267 970,23 

021200 Budova školy-sekce O 36 552 754,42 0,00 0,00 36 552 754,42 

021210 Přístavba tělocvičny s bazénem 50 014 741,51 37 079,20 0,00 50 051 820,71 

021220 Budovy školy-sekce Z 51 007 568,60 0,00 0,00 51 007 568,60 

021800 Ostatní stavby-garáž 388 052,82 0,00 0,00 388 052,82 

021810 Ostatní stavby-oplocení 30 398,00 0,00 0,00 30 398,00 

021 Stavby 144 238 810,76 59 754,02 0,00 144 298 564,78 

022100 ZE-dopravní prostředky 2 640 646,05 0,00 0,00 2 640 646,05 

022200 ZE-pracovní stroje a zařízení 1 995 213,52 46 500,30 0,00 2 041 713,82 

022210 ZE-přístroje a zvl. techn. zař. 2 145 630,00 0,00 36 600,00 2 109 030,00 

022220 DHM-sekce O 1 001 875,31 0,00 0,00 1 001 875,31 

022230 DHM-ŠJ 1 116 774,56 73 909,95 0,00 1 190 684,51 

022240 DHM-bazén 802 259,00 0,00 0,00 802 259,00 

022614 DHM-UP-audio 63 620,60 0,00 0,00 63 620,60 

022617 DHM-UP-hosp. nauky 45 818,60 0,00 0,00 45 818,60 

022619 DHM-UP-TV 25 180,00 0,00 0,00 25 180,00 

022620 DHM-UP-zeměpis 23 900,00 0,00 0,00 23 900,00 

022626 DHM-UP-VYT 1 023 553,40 0,00 0,00 1 023 553,40 

022800 ZE-inventář 207 050,49 0,00 0,00 207 050,49 

022988 ZE-DHM-meteorolog. stanice 2 969 792,30 0,00 0,00 2 969 792,30 

022 SHMV a soubory movitých věcí 14 061 313,83 120 410,25 36 600,00 14 145 124,08 

028200 DDHM-škola 3 545 863,17 220 390,69 101 789,47 3 664 464,39 

028210 DDHM-ŠJ 516 030,40 20 141,00 44 768,16 491 403,24 

028220 DDHM-bazén 1 042 883,38 38 571,53 51 972,00 1 029 482,91 

028230 DDHM-sekce Z (100-500 Kč) 423 234,91 76 482,88 33 866,59 465 851,20 

028240 DDHM-sekce Z (501-40 tis. Kč) 3 133 329,48 0,00 160 062,00 2 973 267,48 

028613 DDHM-UP-chemie 11 275,50 0,00 0,00 11 275,50 

028614 DDHM-UP-audio 20 875,00 0,00 0,00 20 875,00 

028615 DDHM-UP-fyzika 26 170,00 0,00 0,00 26 170,00 

028616 DDHM-UP-filologie 60 729,00 0,00 18 870,00 41 859,00 

028618 DDHM-UP-TA 12 360,00 0,00 0,00 12 360,00 

028619 DDHM-UP-TV 121 456,14 0,00 0,00 121 456,14 

028620 DDHM-UP-zeměpis 52 285,00 0,00 15 256,00 37 029,00 

028626 DDHM-UP-VYT 2 212 058,92 278 639,43 154 499,00 2 336 199,35 

028627 DDHM-UP-sociální činnost 25 482,60 0,00 0,00 25 482,60 

028630 DDHM-UP-sekce Z 3 984 152,70 408 288,24 534 361,76 3 858 079,18 

028 DDHM 15 199 491,20 1 042 513,77 1 126 749,98 15 115 254,99 

031300 Zahrady 204 861,80 0,00 0,00 204 861,80 

031400 Zastavěná plocha 3 007 543,06 0,00 0,00 3 007 543,06 

031500 Ostatní pozemky 1 773 853,25 0,00 0,00 1 773 853,25 

031 Pozemky 4 986 258,11 0,00 0,00 4 986 258,11 

 

ZÁSOBY 

112000 Materiál na skladě-čistící prostředky-O 30 327,95 

112010 Materiál na skladě-čistící prostředky-Z 26 898,69 

112200 Materiál na skladě-ochranné pomůcky-O 1 238,00 

112400 Materiál na skladě-materiál pro údržbu 549,87 

112600 Materiál na skladě-potraviny 63 762,69 

112650 Materiál na skladě-pohonné hmoty 4 629,30 

112700 Materiál na skladě-chemie pro bazén 8 866,88 

112 Materiál na skladě 136 273,38 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 54 z 64 

Pohledávky a závazky: 

Pohledávky 

311100 Odběratelé 981 149,73 

311 Odběratelé 981 149,73 

314111 Krátk.posk.zálohy-vodné+stočné 23 150,00 

314121 Krátk.posk.zálohy-plyn 14 800,00 

314800 Krátkodobé poskytnuté zálohy-ostatní 36 675,00 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 74 625,00 

335300 Pohledávky za zam.-byt školníka 1 712,00 

335 Pohledávky za zaměstnanci 1 712,00 

377240 Ostatní pohledávky-ISIC, ITIC karty 2 320,00 

377 Ostatní krátkodobé pohledávky 2 320,00 

381110 Náklady příštích období 58 729,00 

381 Náklady příštích období 58 729,00 

388100 Dohadné účty aktivní-dotace 1 697 111,06 

388 Dohadné účty aktivní 1 697 111,06 

CELKEM 2 815 646,79 

 

Závazky 

321000 Dodavatelé 349 596,52 

321 Dodavatelé 349 596,52 

324200 Krátkodobé přijaté zálohy-stravné 165 739,00 

324400 Krátk.přijaté zálohy-čipové karty 12 400,00 

324410 Krátk.přijaté zálohy-čipy-ŠJ 17 100,00 

324600 Krátkodobé přijaté zálohy-LVK 83 160,00 

324610 Krátkodobé přijaté zálohy-STK 2 500,00 

324 Krátkodobé přijaté zálohy 280 899,00 

331100 Zaměstnanci 1 579 011,00 

331 Zaměstnanci 1 579 011,00 

333110 Jiné závazky vůči zam.-srážky 3 500,00 

333 Jiné závazky vůči zaměstnancům 3 500,00 

336100 Sociální pojištění-organizace 506 810,00 

336200 Sociální pojištění-zaměstnanec 132 864,00 

336 Sociální zabezpečení 639 674,00 

337100 Zdravotní pojištění-organizace 183 921,00 

337200 Zdravotní pojištění-zaměstnanec 93 076,00 

337 Zdravotní pojištění 276 997,00 

342360 Daň ze závislé činnosti - zálohová 266 837,00 

342480 Daň ze závislé činnosti - srážková 915,00 

342 Ostatní daně, poplatky a jiná plnění 267 752,00 

374371 Krátk.přij.zálohy na transf.-ŠABLONY II 1 100 147,00 

374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 1 100 147,00 

378000 Ostatní krátk.záv.-FKSP-přísp.na PP 9 200,00 

378910 Ostatní krátkodobé závazky-ostatní 14 225,88 

378920 Ostatní krátk.závazky-Kooperativa 24 846,00 

378930 Ostatní krátk.závazky-DEVELOP 1 598,20 

378 Ostatní krátkodobé závazky 49 870,08 

383200 Výdaje příštích období-ostatní 20,00 

383 Výdaje příštích období 20,00 

384600 VPO-dod.-odb.vztahy 6 200,00 

384 Výnosy příštích období 6 200,00 

389200 Dohadné účty pas.-vodné+stočné 23 340,00 

389400 Dohadné účty pasivní-plyn 14 700,00 

389 Dohadné účty pasivní 38 040,00 

CELKEM 4 591 706,60 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 55 z 64 

Podrozvahové účty: 

901101 Jiný DDNM 30 665,00 2 286,90 990,00 31 961,90 

901102 Jiný DDNM-UP-audio 1 990,00 0,00 0,00 1 990,00 

901103 Jiný DDNM-UP-filologie 99,00 0,00 0,00 99,00 

901105 Jiný DDNM-UP-TEA 502,10 0,00 0,00 502,10 

901106 Jiný DDNM-UP-VYT 552 393,87 0,00 202 758,10 349 635,77 

901107 Jiný DDNM-UP-Vých.poradce 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00 

901108 Jiný DDNM-UP-sekce Z 60 320,79 0,00 0,00 60 320,79 

901109 Jiný DDNM-sekce Z 2 340,00 0,00 0,00 2 340,00 

901 Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 651 310,76 2 286,90 203 748,10 449 849,56 

902213 Jiný DDHM-Chemie 1 806,00 0,00 0,00 1 806,00 

902214 Jiný DDHM-Audio 7 054,39 0,00 0,00 7 054,39 

902215 Jiný DDHM-Fyzika 10 203,40 0,00 3 827,40 6 376,00 

902216 Jiný DDHM-Filologie 45 051,80 0,00 3 025,00 42 026,80 

902218 Jiný DDHM-TA 11 492,00 0,00 0,00 11 492,00 

902219 Jiný DDHM-TV 209 351,73 0,00 60 614,97 148 736,76 

902220 Jiný DDHM-Zeměpis 39 723,85 2 490,00 21 348,85 20 865,00 

902222 Jiný DDHM-Matematika 9 232,40 1 934,79 1 911,50 9 255,69 

902225 Jiný DDHM-Vých.porad. 4 051,60 0,00 4 051,60 0,00 

902226 Jiný DDHM-VYT 199 482,52 29 250,51 27 790,96 200 942,07 

902227 Jiný DDHM-sociální činnost 2 948,20 0,00 0,00 2 948,20 

902260 Jiný DDHM-UP-sekce Z 583 406,98 24 057,76 268 171,28 339 293,46 

902301 Jiný DDHM-inventář-škola 1 529 630,73 119 379,57 15 933,36 1 633 076,94 

902302 Jiný DDHM-inventář-bazén 66 707,67 12 837,24 6 240,99 73 303,92 

902303 Jiný DDHM-inventář-ŠJ 209 674,00 18 728,76 17 111,50 211 291,26 

902304 Jiný DDHM-inventář-sekce Z 248 920,48 41 562,19 1 557,00 288 925,67 

902 Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 3 178 737,75 250 240,82 431 584,41 2 997 394,16 

909500 Ost.maj."Zatepl.střechy a výměna krytiny" 75 020,00 675 180,00 0,00 750 200,00 

909 Ostatní majetek 75 020,00 675 180,00 0,00 750 200,00 

966300 D.pod.záv. z důvodu úpl.už.maj.jinou os.-výp. -90 481,38 2 635,38 0,00 -87 846,00 

966 Dlouh. pod.záv. – výpůjčky -90 481,38 2 635,38 0,00 -87 846,00 

968300 D. pod.záv. z důvodu úpl.už.maj.jinou os.-dův. -6,00 0,00 0,00 -6,00 

968 Dlouh. pod.záv. z důvodu úpl.už.maj.jinou os. -6,00 0,00 0,00 -6,00 

999101 VÚ k účtu Jiný DDNM-O -588 649,97 203 748,10 2 286,90 -387 188,77 

999102 VÚ k účtu Jiný DDNM-Z -62 660,79 0,00 0,00 -62 660,79 

999201 VÚ k účtu Jiný DDHM-O -2 373 492,29 161 856,13 184 620,87 -2 396 257,03 

999202 VÚ k účtu Jiný DDHM-Z -805 245,46 269 728,28 65 619,95 -601 137,13 

999301 VÚ k účtu Ost.majetek-O 46 562,38 0,00 2 635,38 43 927,00 

999302 VÚ k účtu Ost.majetek-Z -31 095,00 0,00 675 180,00 -706 275,00 

999 Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům -3 814 581,13 635 332,51 930 343,10 -4 109 591,72 

CELKEM 0,00 1 565 675,61 1 565 675,61 0,00 

 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 56 z 64 

Informace o kontrolách 
A. VEŘEJNÁ KONTROLA 

Dne 27. 05. 2019 proběhla veřejnosprávní kontrola na místě. Kontrolou byli pověřeni Alena 
Krčmářová a Ing. Miroslav Vacek. Předmětem kontroly byla opatření přijatá k odstranění nedostatků 
uvedených ve Zprávě o odstranění nedostatků ze dne 27. 11. 2017. 
Kontrolou byl zjištěn nedostatek: 
Organizace doložila opravenou směrnici „O inventarizaci majetku a závazků“ – s platností od 1. 12. 
2017, ale zároveň byl předložen „Dodatek č. 2“ s platností od 1. 8. 2018, který se odkazuje na „VI. 
Konečné ujednání“ na směrnici „Inventarizace majetku a závazků“ která nabyla účinnosti dne 1. 12. 
2012. 
Dodatek č. 2 byl opraven a oprava byla předložena kontrolní komisi. 

 

B. VNITŘNÍ KONTROLA 
25. a 26. června 2019 proběhla vnitřní kontrola, kterou prováděla pověřená pracovnice Ing. Antonie 
Trávníčková. Předmětem kontroly byla kontrola hlavní pokladny školy OA a SOŠZE, Žatec a školní 
jídelna, skladové a peněžní doklady. Nebyly zjištěny žádné zásadní nedostatky. Drobné nedostatky 
byly obratem odstraněny či opraveny. 
 
Roční zprávu o finanční kontrole nemusí již organizace vyhotovovat. Nově je naší povinností nahlásit 
Ministerstvu financí závažná zjištění vnitřní kontrolou, tzn. zjištění nasvědčující tomu, že byl spáchán 
trestný čin a zjištění neoprávněného použití, zadržení, ztráty nebo poškození  veřejných prostředků 
v hodnotě přesahující 300 000 Kč. 
 

 

Projekty 
V roce 2019 se škola zapojila do projektů Šablony I + II, Erasmus +, Fulbright a byla podána žádost o projekt 

na Pořízení laboratoře a techniky pro zemědělské a technické obory vzdělávání, která bude od školního roku 

2020/2021 sloužit nejen učebnímu oboru elektromechanik, ale i oboru agropodnikání (schváleno na počátku 

roku 2020). 

V listopadu 2019 vyjeli na stáž žáci Obchodní akademie do polského Krakova na 2 týdny a pracovali u 

partnerských firem zabývající se hlavně účetnictvím. V červnu 2020 měli vyjet na stáž i vybraní studenti oboru 

Agropodnikání, ale z důvodu koronavirové krize se stáž uskuteční o rok později. 

Fulbrightova komise zprostředkovává a financuje umístění asistenta do výuky anglického jazyka na celý školní 

rok 2019/2020. Škola pouze zajistila ubytování (na náklady Fulbrightovy komise) a výuku. Asistent se účastnil 

i akcí školy. 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 57 z 64 

10. Údaje o spolupráci s organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 
 

Spolupráci se sociálními partnery z oblasti zemědělské výroby využívá škola převážně k realizaci odborné 

individuální a odborné prázdninové praxe v prvním až čtvrtém ročníku. 

 

V prvním ročníku probíhají individuální praxe žáků v živočišné výrobě – chov drůbeže a zahradnictví, ve 

druhém ročníku probíhají praxe v živočišné výrobě v chovu skotu a praxe zaměřené na chov koní. Ve 

třetím ročníku jsou nejdůležitějšími sociálními partnery školní závody Chmelař Deštnice, s.r.o. a p. Karel 

Bielík, Veltěže, ve kterých probíhají veškeré praxe zaměřené na chov zvířat a pěstování rostlin a praxe 

učební, individuální a odborné. Dále probíhá úzká spolupráce s Kynologickým cvičištěm Žatec (Ing. 

Helena Šabatová), v rámci zaměření Kynologie. Ve čtvrtém ročníku probíhají praxe ve Chmelařském 

institutu v Žatci, kde se žáci zaměřují na zpracování chmele. Tématikou chmele se zabývají při praxích již 

od 1. ročníku na školním závodě Chmelař Deštnice, s.r.o., kde se seznamují se základy pěstování až po 

sklizeň. V dalších praxích ve čtvrtém ročníku se zaměřuje výuka na organizaci a ekonomiku provozu apod. 

a spolupráce probíhá s institucemi  např. Komerční banka, Úřad práce, pojišťovna. Dále probíhají 

zajímavé praxe formou výjezdů např. do Velké Chuchle, u studentů zaměřených na chov koní, na výstavu 

For Garden u studentů zaměřených na tvorbu a zakládání zahrad. 

 

Odborná praxe pro celé třídy probíhá pod vedením vyučujících praxe buď na školním závodě (žáci 

provádějí množení okrasných dřevin, základní práce při pěstování rostlin nebo sklizňových pracích) nebo 

u vybraných soukromých zemědělců a společností, kde se žáci uplatňují podobně. 

 

Žáci 2. a 3. ročníků, kteří deset pracovních dní o hlavních prázdninách absolvují v zemědělském podniku. 

Pracoviště a termíny pro odbornou prázdninovou praxi si vybírají žáci podle stanovených kritérií a 

dosavadní ověřené spolupráce se sociálními partnery zemědělského sektoru. Škola prostřednictvím 

vyučujících praxe zajišťuje kontrolu žáků vykonávajících odbornou prázdninovou praxi. Náplň praxe je 

po dohodě se sociálními partnery stanovena v obecném rámci podle zaměření, není možné jednoznačně 

zadávat konkrétní pracovní náplň, pouze obecné úkoly, neboť v průběhu prázdnin se aktivity zemědělců 

mění podle průběhu počasí a plánu sezónních prací. 

 

Od školního roku 2014/2015 máme otevřený nový učební obor 26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení 

a přístroje a tím je navázána spolupráce s novými sociálními partnery. 

 

Sociální partnery zemědělského sektoru kontaktuje škola i při uskutečňování odborných exkurzí 

z profilově zaměřených předmětů a pro výuku některých tematických celků rozvrhové praxe. 

 

Sociální partneři formou besed, přednášek a seminářů prohlubují odborné znalosti žáků v konkrétním 

předmětu, v konkrétním tématu 

 

Sociální partneři oboru elektromechanik pro zařízení a přístroje: 

 

 Koito Žatec s.r.o., Na Astře 3001, 438 01 Žatec 

 Elna servis s.r.o. Počerady, Výškov 54, 439 44 Počerady 

 FUJIKOKI Czech s.r.o., Průmyslová 386, Cítoliby 439 02 

 Aratronic Enterprises s.r.o. U Mlýna 2305/22 , 141 00 Praha 4 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 58 z 64 

 Milan Keltner, Příkrá  931, 438 01 Žatec 

 Tefos Slamý spol. s r.o. Na Průhoně 235, 273 05 Svinařov 

 Severočeské doly, Boženy Němcové5359 Chomutov 430 01 

 Versico s.r.o ,5.května 2910 Louny 440 01 

 Ing. Lenka Kunešová, Radíčeves 11, 438 01 Žatec 

 REPON spol. s r.o., Ve Stromkách 371, 252 50 Vestec 

 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

 HANZL ELEKTROMONTÁŽE s.r.o., Trmická 848/8 , Praha 9 

 Valeo a.s,  Hlubany 124 , 441 01 Podbořany 

 

Spolupráci se sociálními partnery z oblasti ekologie a životní prostředí využívá škola převážně k realizaci 

učební praxe blokové, odborné blokové praxe a individuální praxe. Individuální praxe  je organizována 

souběžně s teoretickým vyučováním jeden týden ve druhém až čtvrtém ročníku. Odborná bloková praxe 

probíhá u prvního a čtvrtého ročníku v rozsahu 60 hodin, u třetího ročníku 30 hodin. 

 

Individuální praxe ve druhém ročníku probíhá jeden týden. Tři dny jsou žáci umístěny v soukromé 

zkušební laboratoři v Žatci. Dva dny jsou žáci na praxi na botanické zahradě školy. Ve třetím ročníku 

probíhá individuální praxe na referátech životního prostředí městských úřadů podle bydliště žáků. Ve 

čtvrtém ročníku jsou žáci umístěni na pracoviště CHI Žatec. 

 

Odborná bloková praxe slouží k seznamování žáků s různými zajímavými lokalitami a pracovišti, na která 

se dostávají prostřednictvím pěší turistiky, nebo dopravními prostředky pod vedením kvalifikovaných 

učitelů. 

 

V prvním ročníku v rámci jednoho týdne blokové praxe navštíví tyto lokality a pracoviště: 

 Přírodní památka Staňkovice – Bílá skála 

 Podkrušnohorský zoopark Chomutov 

 Údolí řeky Ohře – Přírodní památka Stroupeč, práce s mapou a buzolou 

 Doly Nástup Tušimice 

 

Ve druhém ročníku absolvují žáci dvě blokové praxe, v prvním a druhém pololetí. V prvním týdnu 

absolvují: 

 Žatecká teplárenská, a.s. – fauna a flóra Perčského údolí 

 Zemědělská oblstní laboratoř Malý a spol – Postoloprtský menadr 

 Naučná stezka Údolí Hasiny u Lipence 

 Čistička odpadních vod Žatec 

 

Ve druhém pololetí navštíví: 

 CHKO České středohoří 

 Povodí Ohře 

 Elektrárna Počerady 

 Vodní stavby 

 

Ve třetím ročníku vyjíždějí žáci na tato místa v rámci jednoho týdne: 

 Obnovení biodiverzibility (Německo) 

 PP Želinský meandr u Kadaně 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 59 z 64 

 

V rámci blokové praxe čtvrtého ročníku absolvují žáci dva týdny (v prvním a druhém pololetí) na těchto 

pracovištích: 

 

 Chmelař, společnost s ručením omezeným, Deštnice, 438 01 Žatec 

 Karel Bielík, Dvořákova 100, 440 01 Veltěže 

 Fama Suchý , , s.r.o., 439 09 Slavětín 

 Arix a.s. Chomutovská 3137, Žatec 

 Farma Naxera Miroslav s.r.o. Libočany 

 Krajská majetková, příspěvková organizace, Na Schodech 1535/4, Ústí nad Labem-centrum, 400 

01 Ústí nad Labem 

 Farma Velká Černoc s.r.o. , Velká Černoc 144 

 Chmelařský institut s.r.o. Žatec,  

 Karel Hás – Zahradnictví, Dukelská 2014, 438 01 Žatec   

 XAVEROV a.s., Kutnohorská 474, 281 63 Kostelec nad Černými lesy  

 SAPRIL EKO s.r.o., Skyřická  221 ,434 01 Most 

 Sylvie Boušková , Radejčín 17, 400 02 Ústí nad Labem 

 Zoopark Chomutov,  p.o. Přemyslova 259, 43001 Chomutov 

 Josef  Váňa – JOVAN, trénink dostihových koní, Radotín-Bohuslav 44, 364 53 Chýše, 

 Svaz záchranných brigád ČR, z.s. U Pergamenky 1511/3 , Praha 7 , 170 00 

 Psí  útulek Jirkov, MVDr. Halounek Marek 

 Zdeněk Horák, samostatně hospodařící rolník, Saběnice 3, 434 01 Most 

 Zahradní centrum - Zenová zahrada s.r.o., Hornická 1426, 431 11 Jirkov 

 Zahradnictví Cinke s.r.o., Žatec 

 Zemědělská oblastní laboratoř Malý a spol., Masarykova 300, Postoloprty, 

 

Spolupráci se sociálními partnery z oblasti obchodní akademie probíhá ve 3. ročnících jak v oboru 

obchodní akademie, tak ekonomického lycea. 

Mezi hlavními sociálními partnery patří především firmy a instituce, ve kterých pracují absolventi školy 

či vykonávají praxi žáci školy, dále Úřady práce, Okresní hospodářská komora Chomutov, Okresní sociální 

správa Louny, Městský úřad Žatec a další. Ti všichni pomáhají vytvořit podmínky pro co nejlepší naplnění 

hlavních vzdělávacích cílů zejména tím, že zprostředkovávají nejnovější praktické informace a zkušenosti 

jak pro učitele, tak přímo pro žáky. Zástupci sociálních partnerů se zúčastňují významných akcí školy, 

mohou být přítomni u maturitních zkoušek, umožňují tematické exkurze pro jednotlivé předměty a 

spolupracují s fiktivními firmami, kterým vytvářejí reálné zázemí. 

 

 Další sociální partneři pro obory obchodní akademie a ekonomické lyceum: 

 Pošta Partner Liběšice 

 Základní škola T. G. Masaryka, Podbořany 

 POPROKAN, s. r. o., Louny 

 ADLER CZECH, a. s. 

 TJ Tatran, Podbořany 

 PavelDvorsky.cz, s. r. o. 

 OSSZ Most 

 ANIMO, Žatec, a. s. 

 Aisan Industry Czech, s. r. o., Louny 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 60 z 64 

 Zemědělské družstvo Lišany 

 Restaurace U Orloje, Žatec 

 Katastrální úřad pro ÚK, Žatec 

 Městský úřad Podbořany 

 Bytos Louny, s. r. o. 

 Obecní úřad Lišany 

 Hotel Černý orel, Žatec 

 Obecní úřad Nepomyšl 

 Obecní úřad Ročov 

 TOP EKOS, spol. s r. o., Žatec 

 Účetní a daňová kancelář, Pavel Jaroš, Kadaň 

 

Pro obor sociální činnost: 

 Domov "Bez zámků" Tuchořice 

 Domov pro seniory Podbořany 

 Kamarád – LORM Žatec 

 MŠ Měcholupy 

 MŠ speciální Žatec 

 Nemocnice Žatec, o.p.s. 

 Žatecký spolek Handicap 

 

Dalším sociálním partnerem je Občanské sdružení Záchranáři Žatec, které úzce spolupracuje s kroužkem 

první pomoci na Obchodní akademii. Veoducí kroužku je Ing. Zdenka uďanová (kvalifikovaný školitel 

první pomoci ZZS HMP, dobrovolný záchranář). 

OS Záchranáři Žatec úzce spolupracuje v rámci oboru Sociální činnost. 

 

Vyhodnocení práce kroužku první pomoci OA Žatec (projekt IKAP-B), školní rok 

2019/2020 
Kroužek v termínu 1. říjen 2019 – 10. březen 2020 byl vyučován každou středu od 13:40, 1-2 vyučovací 

hodinu týdně. Tematický plán ve své základní podobě nebylo možné splnit kvůli přerušení denní formy 

vzdělávání ve školách. Do tohoto přerušení byl tematický plán plněn. Kroužek navštěvovalo 10-18 žáků. 

Kroužek má od roku 2014 již trvale zapůjčen resuscitační model dospělého, disponuje cvičným 

zdravotnickým materiálem k výuce (zapůjčeno Záchranáři Žatec) a maskovací sadou, bonusem v tomto 

školním roce byly účasti na workshopech spolku Záchranáři Žatec zdarma. Učíme první pomoc 

zážitkovou metodou. 

I letos se uskutečnilo setkání s profesionálním záchranářem, tentokrát z Ústeckého kraje. Poskytl žákům 

nejnovější informace z oblasti poskytování první pomoci, popsal výjezdovou praxi ZZS, kde měla první 

pomoc laika na místě události nezastupitelnou roli a zachránila postiženému život – ale také naopak 

případ, kdy neposkytnutí pomoci mělo fatální následky. Ukázal žákům profesionální vybavení vozu ZZS. 

Lektorsky se na kroužku v tomto školním roce podílela kromě Ing. Uďanové i Mgr. Kasíková. 

V tomto školním roce byla žákům nabídnuta možnost navštěvovat navíc workshopy spolku Záchranáři 

Žatec, z.s., i akce a zdravotnické asistence, kde mohli žáci sbírat cenné praktické zkušenosti. Uskutečnily 

se celkem 3 společné workshopy (říjen, leden, únor), další byly zrušeny z důvodu nařízení vlády 

k prevenci šíření COVID-19. Žáci měli možnost zažít si péči o člověka v bezvědomí, zdokonalit se 

v resuscitaci dospělých a dětí, zkusili si roli zachránce i pacienta. O společných workshopech byla 

veřejnost informována prostřednictvím FB profilu školy i partnerského spolku. Akce plánované na 2. 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 61 z 64 

pololetí se neuskutečnily. I když byli žáci připraveni pomoct během pandemie COVID-19, nebylo to 

možné – nebyli bohužel plnoletí. Obě lektorky se do pomoci zapojily – připravenost hlídat děti 

zaměstnancům IZS, triáž u žatecké nemocnice, šití roušek. 

V rámci Dobrovolnické služby Levandule letos žáci kroužku nepůsobili. Aktivní byli žáci zemědělské 

sekce, kteří upravovali další prostranství nemocnice květinovou výzdobou.  

Aktivní účastníci kroužku (8 žáků) neměli možnost dokončit základní normu zdravotnických znalostí – 

bude provedeno v dalším školním roce. 

V rámci zvyšování kvalifikace Mgr. Kasíková během prázdnin 2019 absolvovala kurs první pomoci pro 

pedagogy na PřF UK Praha, Ing. Uďanová během prázdnin 2020 refresh kurs první pomoc při život 

ohrožujících stavech zážitkem prostřednictvím spolku Záchranáři Žatec. 

Partnerské organizace, s nimiž kroužek spolupracoval: 

- Záchranáři Žatec, z. s. – společné workshopy, cvičný zdravotnický materiál, ukázky sanitek a jejich 

vybavení, možnost účastnit se zdravotnických asistencí spolku 

- Městské divadlo Žatec a DDM Žatec – Advent a Mikulášská nadílka v Žatci 

- Učitelé pro Žatec, z.s. – Halloween v Žatci 

- Nemocnice Žatec, Dobrovolnická služba Levandule – triáž u vjezdu do nemocnice 

 

Akce kroužku první pomoci ve školním roce 2019/2020: 

9. 10. 2019 – ukázka různého vybavení vozu ZZS (Záchranáři Žatec, z. s.) 

16. 10. 2019 – European Restart a Heart Day – „I vaše ruce můžou zachránit život“ – výuka resuscitace 

31. 10. 2019 – Halloween v Žatci (pořádali Učitelé pro Žatec) 

2. a 5. 12. 2019 - Advent v Žatci a Mikulášská nadílka v Žatci – organizační výpomoc na žateckém Náměstí 

svobody 

24. 1. 2020 – workshop se Záchranáři Žatec – resuscitace dospělých a dětí, použití AED 

28. 2. - workshop se Záchranáři Žatec – bezvědomí a jeho příčiny, řešení kazuistik a modelových situací 

6. 3. 2020 – workshop se Záchranáři Žatec – modelové situace – první pomoc zážitkem 

19. 3. – 30. 4. 2020 – zajištění stanoviště triáže u vjezdu do Nemocnice Žatec (Uď) 

8. 6. 2020 – 10. výročí DS Levandule – zhodnocení spolupráce, poděkování dobrovolníkům 

 

V Žatci dne 17. 8. 2020 

Ing. Zdenka Uďanová, vedoucí kroužku 

 

Fotografie z akcí kroužku: 

     

 

 

 

 

 

 

 

  



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 62 z 64 

Světluška 2019 
Již od roku 2012 se žáci sekce Z aktivně zapojují do celonárodní prodejní sbírky na pomoc nevidomým. 

Organizátorem sbírky je Nadační fond Českého rozhlasu. V letošním školním roce proběhla tato akce    

11. září 2019, v době od 7.30  do 13.30 hodin. Do žateckých ulic „vylétli“ tito žáci:: 

 

Hofmannová Stela (2.A) 

Helásek Jan (2.A) 

Křenková Eliška (2.A) 

Wernerová Klára (2.A) 

Koníčková Pavla (3.A) 

Együdová Kristýna (3.A) 

Hamáčková Kristýna (3.A) 

Charamza Vladimír (3.A) 

 

Každá dvojice obdržela propagační trička, zapečetěnou pokladničku, misku na nabízené předměty, tašku 

s prodávanými předměty a informační nálepky propagující celou akci.  

Žáci na vybraných stanovištích nabízeli sbírkové předměty, což pro letošní rok byla píšťalka (30 Kč), 

náramek (30 Kč), hrací karty (50 Kč), kartáček na zuby (100 Kč) a ponožky (120Kč). 

 

Výtěžek této charitativní akce byl letos 4720 Kč. 

                                                                                       

                                                                                                             Ing. Stanislava Cajtlerová 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 63 z 64 

Fond Sidus 2019 

 
 

 

 

 



OBCHODNÍ AKADEMIE A STŘEDNÍ ODBORNÁ ŠKOLA ZEMĚDĚLSKÁ A EKOLOGICKÁ, ŽATEC 
příspěvková organizace 

Stránka 64 z 64 

11. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní 

inspekcí 
 

Ve školním roce 2019/2020 nebyla provedena žádná kontrola ze strany České školní inspekce. Škola se 

zapojuje do systému rychlých šetření, prováděných elektronickou formou s využitím systému INSPIS a 

INSPIS data. 

 

 

 

 

V Žatci dne 30. 09. 2020 

 

 

 

  

 

Mgr. Jiří Karas 

ředitel 

 

 

 

 

 

Vyjádření předsedy školské rady: 


